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На основу члана 136. Пословншса Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог решења о давању сагласности на Програм пословања Јавног
комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад за 2018. годину, са
Рефератом и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352–1/2017–1242-11
од 18. децембра 2017. године, с молбом да се Предлог решења о давању
сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа „Водовод и
канализацијаНови Сад за 2018. годину, уврсти у дневгш ред седнице Скупштине
ГрадаНовог Сада и даСкупштинадонесе Решење у предложеном тексту. д'—

с!

„· ~=ггддошчвлвик



„. „ц.—г

На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43108), Градско веће Града Новог
Сада, поводом разматрања Нацрта решења о давању сагласности на Програм
пословања Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за
2018. годину, на 129.седнициод 18.12. 2017. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

[. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм
пословања Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за
2018. годину, који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и
канализација" Нови Сад донео на 46. седници одржаној 14. децембра
2017. године.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о
давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа
"Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину и предлаже Скупштини
Града Новог Сада да донесе ово решење у предложеном тексту.

|!|. За представника предпагача на. седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа
Града Новог Сада, а за повереника Ненад Беновић, в.д. начелниКа Градске
управе за комуналне послове.
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РЕПУБШ/ПСАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈРШАВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/1-012-01/2017–717
16. децембар 2017. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА новог САДА

ПРЕДМЕТ:Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Програм
пословања Јавног комуналногпредузећа „Водовод и канализација“
Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа „Водовод и
канашазација“ Нови Сад за 2018. годину.
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ПРЕДЛОГ

На основу члана 23 став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о
организовању комуналне радне организације "Водовод и канализација" у Новом
Саду као јавног комуналног предузећа ("Службени лист Града Новог Сада", број
47/16) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
("Службени лист Града НовогСада" број 43/08), Скупштина Града Новог Сада

. на седници, одржано] 2017. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУСАГПАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊАЈАВНОГ

КОМУНАПНОГПРЕДУЗЕ'БА "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА" НОВИ САД ЗА
2018. ГОДИНУ

|. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања Јавног комуналног
предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину, који је Надзорни
одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад донео
на 46. седници одржаној 14. децембра 2017. године.

|]. Ово решење објавити у "Службеномлисту Града НовогСада".



('

РЕФЕРАТ

. Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Програм
пословања Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за
2018. годину, садржан је у члану 23. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању
Одлуке о организовању комуналне радне организације „Водовод и

канализација" у Новом Саду као јавног комуналног предузећа ("Службени лист
Града Новог Сада", број 47/16) и члану 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада
– пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08).

Чланом 23. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о
организовању комуналне радне организације „Водовод и канализација" у
Новом Саду као јавног комуналног предузећа, прописано је да ради
обезбеђивања заштите општег интереса у Јавном комуналном предузећу
„Водовод и канализација" Нови Сад, Скупштина Града Новог Сада, даје
сагласност на годишњи програм пословања Јавног комуналног предузећа
"Водовод и канализација " Нови Сад, док је чланом 24. тачка 12. Статута Града
Новог Сада прописано да Скупштина Града Новог Сада даје сагласност на
годишње програме пословања јавних комуналнихи другихјавних предузећа.

Јавно комунално предузеће „Водовод и канализација" Нови Сад
доставило је Градској управи за комуналне послове Програм пословања Јавног
комуналног предузећа „Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. г0дину, који
је Надзорни одбор Предузећа усвојио на 46. седници одржаној 14. децембра
2017. г0дине. „

Програмом пословања Предузећа дефинисани су општи подаци, анализа
пословања у 2017. години, циљеви и планиране активности, планирани приходи
и расходи, начин расподедела добити, план зарада и запошљавања, кредитна
задуженост, планиране набавке, план инвестиција и средства за посебне .

намене Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за
2018. годину.

Циљеви на којима се заснива Програм пословања Јавног комуналног
предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину су: смањење
губитака воде на мрежи, извођење радова на водоводној и канализационе]
мрежи у складу са стандардима, убрзање и поједностављење процедура
израде техничке документације, обезбеђивање квалитативног и квантитативног
снабдевања конзумног подручја водом за пиће, обезбеђивање развоја система
даљинског надзора и управљања (СДНУ), смањење трошкова коришћења
возила, остваривање вишег степена контроле кретања финансијске
докуменатације, побољшање квалитета пословних процеса, повећање
сигурности и безбедности на раду и унапређење политике заштите здравља и
безбедности на раду, повећање обима акредитација лабораторије и повећање
квалитета рада лабораторије, реакредитација Контролног тела за оверавања
водомера од стране Акредитационог тела Србије и поновно овлашћивање за
послове оверавања водомера, повећање еколошке свести код запослених и

спровођење политике заштите животне средине, имплементација Плана
управљања отпадом и унапређивање односа са потрошачима.
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Програмом пословања Јавног комУналног предузећа "Водовод и
канализација" Нови Сад за 2018. годину предвиђени су планирани приходи и

расходи по наменама. ·

Укупни приходи за 2018. г0дину планирани су у износу од 2.716.575.000,00
динара и мањи су од процењених за 2017. годину за 0,50%.

У структури планираних прихода највеће је учешће пословних прихода са
96,99%, затим следе финансијски приходи са 1,81% и остали приходи са
учешћем од 1,20%. У апсолутним износима пословни приходи износе
2.634.725.000,00 динара, финансијски приходи 49.250.000,00 динара и остали
приходи 32.600.000,00 динара.

Укупни планирани расходи за 2018. годину ианосе 2.71З.643.000,00 динара
и у односу на процењене за 2017. годину већи су за О,55%.

У структури планираних расхода доминирају пословни расходи са
2.613.553.000,00 динара или са 96,31%, затим следе остали расходи са
52.460.000,00,00 динара или 1,93% и финансијски расходи са износом од
47.630.000,00 динара или 1,76%. У структури планираних пословних расхода за
2018. годину највеће учешће је трошкова бруто зарада, накнада зарада и

осталих личних расхода које у апсолутном износу износе 894.133.000,00 динара
или 34,21% и трошкова амортизације и резервисања које у апсолутном износу
износе 835.400.000,00 динара са 31,96%.

Планирани нето добитак за 2018. годину износи 2.932.000,00 динара.
Расподела процењене добити за 2017.-годину вршиће се у складу са

законом, Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2018. годину и Статутом
Предузећа.

У 2018. години Предузеће је планирало 722 запослена на неодређено
време.

Број од 722 запослених на не0дређено време је у складу са Одлуком о
максималном броју запослених на неодређено време у систему Града Новог
Сада за 2017. годину („Службени лист Града НовогСада", број 47/17).

. Маса БРУТО | зарада запослених (зарада са припадајућим порезом и

доприносима на терет запослених) за 2018. годину планирана је у износу од
620.511.000,00 динара и у односу на процењени износ за 2017. годину мања је
за 1,77%.

Планиране накнаде члановима Надзорног одбора у 2018. години износе
1.474.000,00 динара, док је висина накнаде за рад председника и чланова
Надзорног одбора утврђена Закључком Скупштине Града Новог Сада број: 020-
4/2013-24/а–! од 21. јуна 2013. године, у месечном нето износу од 25.000,00
динара.

Програмом пословања Јавног комуналног предузећа "Водовод и
канализација" Нови Сад за 2018. годину планирана су средства из буџета Града
Новог Сада на име капиталних субвенције за изградњу објеката водовода и
канализације у износу од 592.770.000,00 динара, од којих је 430.000.000,00
динара планирано за почетак извођење радова на изградњи НГЦ–1, нове главне
ЦС код Жежељевог моста (|–Фаза), са набавком и уградњом материјала, а
162.770.000,00 динара је планирано за наставак реализације започетих
активности у 2017. години.
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У 2018. години Предузеће не планира повећање цена својих производа и
услуга.

Имајући у виду да је Програм пословања Јавног комуналног предузећа
"Водовод и канализација" Нови Сад за 2018. годину усклађен са Смерницама
за израду годишњих програма пословања за 2018. годину, које је усвојила
Влада Републике Србије Закључком 05 број:023–10241/2О17 од 26. октобра
2017. године, те да је припремљен у форми утврђеној од стране Министарства
привреде Републике Србије и да садржи све битне елементе у складу са
Законом о јавним предузећима, предлаже се Скупштини Града Новог Сада да
донесе Решење у предложеном тексту. „ „ ,Ем .–.г ·
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Број: 4.3.– 33300/4
Дана: 14.децембра 2017. године.

На основу члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању
Комуналне радне организације „Водовод и каналиаација" Нови Сад („Службенилист Града
Новог Сада", број 47/16) и члана 33. став 1. тачкв 2. Статута Јавног комуналног лредувећа
„Водовод и канализација“ Нови Сад од 20.10.2016. и 01.06.2017.године, Надзорни одбор
Јавног комуналног предузећа„Водовод и канализација" Нови Сад на 46. седници одржвној
14.децембра 2017. године доноси:

одлуку
! Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и канапизација"Нови_Сад
доноси Програм пословања Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација"Нови
Сад за 2018. годину.

|| Програм пословањаЈКП"Водовод и канализација"Нови Сад за 2018. годину саставни је
део ове одлуке.

|!| Програм пословања ЈКП"Водовод и канализација"Нови Сад за 2018. годинудоставља
се Скупштини Града НовогСада ради давања сагласности.

Достављено: по ИК ЗОР ОГ ОДБОРА
· •! т" га ,?

=· 0 ·

- Управи за комуналне послове : “а „Ф
Х

· Сектору „Финансијски послови" да, „29 . = ј Зеанал
· Сектору „Правни и општи послови"
· директору
– архиви

ЈКП ВОДОЗОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ПИБ 100237118 [ АИКБАНКА105–32308·08 +381 (0) 21 4883333 Мишин.“



Ом% , ЈАВНО комунмно предузввв»; ' "водовод и КАНАЛИЗАЦИЈА"
5 Нови Сад, Масарикова 17

9,9%% Број: .

Новим Дана:

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА

„ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“НОВИ САД
ЗА 2018. ГОДИНУ

Пословно име:ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕ'БЕ „водовод и КАНАЛИЗАЦИЈА“
Седиште:Нови Сад, Масарикова 17
Претежнаделатност:36.00 СКУПЊАЊЕ, ПРЕЧИШ'ћАВАЊЕ И дИСТРИБУЦИЈАВОдЕ
Матични број:08041083
ПИБ:100237118
ЈББК:81885
Надлежни орган јединице локалне самоуправе: Градска управа за комуналне послове
ГрадаНовог Сада
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'1.1.СТ·АТУСТ, ПРАВНА ФОРМА И ДЕЛАТНОСТ ПРЕДУЗЕ'БА

· Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад, са потпуном одговорношћу
основано је 22. децембра 1989. године. Оснивачи су били "Нови Сад" Комунална радна
организација, ООУР "Водовод и канализација" Нови Сад и Скупштина Града Новог Сада. Упис
у судски регистар извршен је дана 31. децембра 1989. године решењем Основног суда
удруженог рада у Новом Саду, под бројем Фи. 3688/89, на основу спроведеног референдума
·и Одлуке Скупштине Града Новог Сада, којом је потврђена фирма, делатност и услови
обављања комуналне делатности као и утицај друштвено-политичке заједнице на рад ЈКП
"Водовод и канализација"Нови Сад.

На основу Одлуке о измени одлуке о организовању КРО „ВОДОВОД и канализација“ у Новом
Саду као јавног комуналног предузећа број 352-2593/2010-1–1 од 29.10.2010. године ЈКП
"Водовод и канализација" Нови Сад је ускладила своје пословање са Законом о јединственој
класификацији делатности и са Законом о предузећима.

Предузеће послује под фирмом: Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови
Сад, са потпуном одговорношћу. Скраћени назив фирме је ЈКП "Водовод и канализација"
Нови Сад. Седиште предузећа је у Новом Саду у улици Масарикова број 17.

Органи Предузећа су: Надзорни одбор и директор.

ЈКП "Водов0д и канализација" регистрованоје за обављање следећих делатносги:

• скупљање, пречишћавање и дистрибуција воде,

• уклањање отпаднихвода,
• изградња цевовода,
• изградња хидротехничких објеката,
о припремна градилишта,
• постављање водоводних, канализационих, грејних и климатизационихсистема,

• друмски превоз терета,
• рачунарско програмирање,
•, обрада података, хостинг и сл.,

• инжењерскеделатности и техничко саветовање,
• остале стручне, научне и техничке делатности
• делатност ресторана и покретних угоститељских објеката,

• оправке и баждарење мерних и контролних инструмената · водомера;
• оправке и одржавање електричних машина, ХИДромашинске и електро опреме,

цевовода и осталих електротехничкихапарата и уређаја;

• одржавање објеката за сакупљање, пречишћавање и дистрибуцију воде, одвођење
отпадних и атмосферских вода, пречишћавање отпадних вода и чишћење септичких
јама;

•
·
ИСПИТИВЗЊЕ КВЗЛИТЕТЗ санитарна И ОТПВДНИХ вода са издавањем атеста;



• изградња кућних прикључака водовода и канализације и извршење прикључења;
• израда техничке документације и стручне послове инвеститора у изградњи

инвестиционих објеката, које ће користити за обављање своје делатности и стручни
надзор у току грађења објеката, Односно извођења радова;

истраживање и развој техничких система водовода и канализације,
одржавање сопственог возног парка и опреме,
инжењеринг,

'

сервисирањеХИДро–машинске опреме.

1.2.ВИ3ИЈА И МИСИЈА ПРЕДУЗЕ'ћА

Усмерени ка будућности, визија Предузећа је да непрестано побољшавамо постојеће
системе, учествујемо у п0дизању свести грађана и образовању младих у одговорном
поступању према рационалној потрошњи воде, водимо рачуна о заштити човекове средине
кроз имплементацију еколошких принципа и кроз дрУШТвено одговорно пословање будемо у
рангу са светским вотвоцним и канализационимПредузећима.

Мисија Предузећа је да обезбеди континуирано снабдевање потрошача довољним
количинама воде са захтевима које у погледу безбедности треба да испуњава вода за пиће,
несметано одвођење отпадних вода, штедљив и рационалан однос према трошковима, висок
степен наплате услуга, модернизација постојећих система, имплементација интегрисаног
система менаџмента, организацију и пружање услуга и задовољење потреба корисника,
запослених и друштва у целини.

1.3. ЗАКОНСКИ ОКВИР ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2018. ГОДИНУ

Програм пословања Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за
2018. годину урађен је на основу следећих докумената:

1. Закон о буџету Републике Србије за 2017. годинУ („СлужбенигласникРС“ број 99/2016),
2. Закон о јавним предузећима ("Службени гласник РС", број 15/2016),
З. Закон о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010,
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 · испр., 108/2013,142/2014,68/2015 – др. закон,
103/2015 и 99/2016),
4. “Закон о рачуноводству(„Службени гласник РС“, број 62/2013),
5. Закон о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015),
6. Закон о комуналним делатностима ("Службени гласник РС", бр. 88/2011 и 104/2016),
7. Закон о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада
и других сталних примања код корисника јавних средстава(„Службени гласник РС“, број
116/2014),
8. Међународни рачуноводственистандарди,
9. __Уредба о начину и контроли обрачуна и исплате зарада у јавним предузећима
("Службени гласник РС", број 27/2014),
10. Фискална стратегија за 2017. годину са пројекцијама за 2018. и 2019. годину ("Службени'
гласник РС",број 99/2016),



1)

2)

3)

4)

5)

6)

11. Правилник о контном оквиру и садржини рачуна у контном оквиру за привредна
друштва, задруге и предузетника („Службени гласник РС“, број 95/2014),
12. Правилник о садржини и форми образаца финансијских извештаја за привредна
друштва, задруге и предузетнике („Службени гласник РС“, број 95/2014 и 144/2014),
13. Правилник о обрасцима тромесечних извештаја о реализацији годишњег, односно
трогодишњегпрограма пословања јавних предузећа(„Службени гласник РС" број 36/2016),
14. Одлука о усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне организације „Ведовод
и канализација“ у Новом Саду, као јавног комуналног предузећа („Службени лист Града Новог
Сада“, број 47/2016),
15. Смернице за израду годишњих програма пословања за 2018. годину, односно
трогодишњих програма пословања за период 2018–2020 године, које је Влада Републике
Србије усвојила Закључком 05 број: 023–10241/2017, од 26. Октобра 2017. гОдине.

1.4. дУГОРОЧНИИ СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ

Предузеће има дугорочну и средњорочну стратегију развоја дефинисану кроз:
СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН ПОСЛОВНЕ СГРАТЕГИЈЕ ИРАЗВОЈА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈЕ“ НОВИ САД ЗА ПЕРИОД
2017. — 2021. ГОДИНЕ И ДУГОРОЧНИ ПЛАН ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ И РАЗВОЈА „ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ“
НОВИ САД ЗА ПЕРИОД 2017. – 2027. ГОДИНЕ

У том ·смислу, у наредном периоду укупно пословање и развој Предузећа ће се у што већој
мери подредити унапређењу и развоју поверених комуналних делатности, у правцу (1)
повећања степена доступности комуналних услуга, у правцу (2) веће поузданости и
стабилности код пружања комуналних услуга и у правцу (З) бољег квалитета пружених услуга
по захтевима корисника и стаНДардима који се примењују у најразвијенијим европским
државама.

Предузеће ће средњорочним и дугорочним мерама тежити да обезбеди:
Ефикасност: текући трошкови да буду покривени приходима, произведена и фактурисана
количина воде да буду на приближном нивоу, број дужничких дана да се сведе на европски
просек;
Профитабилност: фактурисана и наплаћена потрошња да буду на дугорочном нивоу од преко
93%, тарифе које покривају текуће трошкове;
Краткорочну и средњорочну ликвидност: кроз пројекцију и праћење ликвидности трећег
степена, ликвтности другог степена, коефицијентадугорочних обавеза;
Обрачун и наплату: ефикасност наплате – по категорији потрошача, пројекцију и праћење
процента обрачунатоги фактурисаног;
Организацију: пројекцију броја запослених на 1000 прикључака, броја запослених на 1000
потрошача, месечни трошкови по запосленом у односу на фактурисану воду;
Производњу и одржавање: праћење процента цурења из система и мере за отклањање
узрока,анализуутрошака воде која не доноси приход; анализу резултата хемијске и биолошке
контроле исправности воде;
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:“?!“

1.7.

РУКОВОДСТВО ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“НОВИ САД

Директор: Гвозден Перковић, дипломирани правник, (Решење Скупштине Града
Новог Сада о именовању дирекгора Јавног комуналног предузећа „Водовод и
канализација" Нови Сад, број 352–1/2017–721–1 од 07. јула 2016. године, на
период од четири године)
Помоћник директора: ·
Техничкидиректор: Никица Ивић, дипломирани инжењер машинства
Помоћник директора за правне и опште послове: Снежана Вукша, дипломирани
правник
Помоћник директора за комерцијалне и финансијске послове: Дамир Кондић,
дипломирани економиста – масгер
Помоћник директора за унутрашњу контролу и одржавање: Марио Мажар,
диппомирани економиста
Помоћник директора за односе са јавношћу: Сандра Трифуновић–Стојановић,
дипломирани менаџер
Помоћник директора за контролу квалитета: Зоран Бојовић, магистар
менаџмента

'

Помоћник директора за техничку подршку: Богдан Коларски, електро–инжењер

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“НОВИ САД

Председник: Тијана Санал, дипломирани правник (представник Оснивача,
именована Решењем Скупштине Града Новог Сада о именовању председника и

члана Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Водовод и

канализација" Нови Сад, број: 022–1/2016-138–1 од 15. јула 2016. године, на
период од четири године)
Члан: Жељко Качавенда, дипломирани географ– туризмолог (представник
Оснивачамменован Решењем Скупштине Града Новог Сада о иМеновању
председника и члана Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Водовод
и канализација" Нови Сад, број: 022–1/2016–138–1 од 15. јула 2016. године, на
период од четири године)
Члан: Данијела Мусулин-Бериша, дипломирани економиста - мастер
(представник запослених, именован Решењем Скупштине Града Новог Сада о

именовању председника и чланова Надзорног одбора Јавног комуналног
предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад, број: 022–1/2017–50–1 од 26.

маја 2017. године, на период од четири године)



2) АНАЛИЗА ПОСЛОВАЊАУ 2017. ГОДИНИ



: 5' 5' ·

Анализирајући процењене резултате пословања за 2017. годину, дошло се до
основних параметара пословања који представљају. планске претпоставке за
пројекЦИЈ'у целокупног пословања у 2018. години.

2.1. ПРОЦЕЊЕНИФИЗИЧКИ ОБИМ АКТИВНОСТИ У 2017. ГОДИНИ

2.1.1. ПРЕГЛЕДПРОЦЕЊЕНИХРЕЗУЛТАТА фИЗИЧКОГ ОБИМА ПРОИЗВОДЊЕ ВОДЕ

План физичког обима производње веде направљен је на бази произведених
количина у 2016. г0дини и инсталисаних капацитета изворишта и постројења
за прераду воде.

ЈКП „Водовод и каНализација“ Нови Сад снабдева конзумно педручје које
обухвата Град Нови Сад'са насељеним месгима Ветерник, Футог, Ченеј, Каћ,

' Будисава, Ковиљ, Руменка, Кисач, Степановићево (бачка сграна),
Петроварадин, Буковац, Сремска Каменица, Лединци и општина Сремски
Карловци (сремска сграна).

Снабдевање конзумног подручја в0дом врши се са три изворишта, два која се
налазе на левој обали Дунава и једним извориштем на десној обали Дунава и
то:

←

- "Штранд", капацитета око 350 |/5ес,
- "Ратно осгрво", капацитета око вео-900 1/5ес, и
– "Петроварадинска ада", капацитета око 600–700 !]зес.

тЗ тз за . тЗ
Процена . % План 2017. Процена План Процена %Оплан 2017. 2017. 2017. ,“ 2017. 2017;

01. 10535 101.27
02. 96.74 95.97
03. 101.49 102.04
04. 97.91 99.10
05. 10125 102.62
06.

' 10953 10454
07. 10650 101.72
08. 11222 106.10
09. 108.36 98.40
10. 113.18 10134
11. 10000 101.75 .

12. 10000 101.75
104.50 101.46

МЕСЕЦ

Процењује се да ће се физички обим производње сирове и потиснуте воде за
2017. годину реализовати са 104,5°/о, односно 101,5% у односу на планиране
количине у Програму пословања за 2017. годину.
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•
2;1.2. ПРЕГЛЕД процењених РЕЗУЛТАТА проддзвводе и ОДВО'БЕЊА отпддних
ВОДА

План физичког обима продаје воде и. услуга канализације за све категорије
потрошача, рађен је на основу остварених количина продаје у 2016. години,
претпосгављене тражње за наведеним производом и услугом и планираног
повећања броја корисника код појединих категорија потрошача.

УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕДПРОДАЈЕ ВОДЕ И ОДВОБЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА ЗА 2017.
ГОДИНУ ЗА СВЕ КАТЕГОРИЈЕ ПОТРОШАЧА

Физички обим продаје воде и услуга канализације изражен у тз процењује се
да ће бити реализован у односу на план са 101,5%, односно са 92,8%.

УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕДПРОДАЈЕ ВОДЕ И ОДВОБЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА ЗА 2017.
ГОДИНУ ЗА КОРИСНИКЕ У ПОСЛОВНИМ ПРОСТОРИЈАМА

114.1

. 1

1 .
10000

283 771
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УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕДПРОДАЈЕ ВОДЕ И ОДВО'БЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА ЗА 2017.
ГОДИНУ ЗА КОРИСНИКЕ У ВИШЕПОРОДИЧНОМ СТАНОВАЊУ

месец

'
УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕДПРОДАЈЕ ВОДЕ И ОДВО'БЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА ЗА 2017.

ГОДИНУ ЗА КОРИСНИКЕ У ПОРОДИЧНОМСТАНОВАЊУ

тз
°/о °/о

576 725 1 280 454
547 306 720
519 980 273 70

МЕСЕЦ

614 109
670 463

694 7
616

2.1.3. ПРЕГЛЕД ПРОЦЕЊЕНИХГУБИТАКА ВОДЕ

Међународна поређења у домену производње воде најчешће се своде
искључиво на поређење губитака воде у сисгему. При томе се губици
посматрају као разлика између износа–укупно произведене воде и износа
факгурисане потроШње у истом периоду.
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Губици се изражавају као проценат, односно разломак у којем је бројилац
износ губитака, а именилац укупан ианос произведене воде, па у конкретном
случају процењени губици за 2017. годину износе 29,8 %.
У губитке спадају:

а - физички губици на мрежи
б · административни губици

Физички губици на мрежи су они губици који су последица цурења воде из
мреже услед: неисправности спојева, пуцања цеви, порозност цеви,
потрошње при испирању мреже, и потрошња из уличних хидраната.
Административне губитке чини целокупна нерегистрована потрошња, без
обзира да ли је легална (јавне чесме, фонтане, итд.) или је нелегалне попут
"дивљих" прикључака.

Да би имали поузданије податке о губицима циљ је да се у 2017. г0дини
изврши сгрукгуирање губитака по местима настанка, а према Међународним
стандардима који одређују шта све спада у губитке на систему. На основу .

струкгуираних података о губицима у текућој години одредиће се и мере за
њихово смањење, а исти подаци ће бити база за прављење плана губитака
воде за наредну годину.

'

2.2. ПРОЦЕНА ФИНАНСИЈСКИХПОКАЗАТЕЊАЗА 2017. ГОДИНУ

2.2.1. БИЛАНС СТАЊА на дан 31.12.2017.

Процењене вредности биланса стања за 2017. годину показују да су вредности
активе и пасиве реално планиране, јер ће бити остварене са 100,4%.

Анализа активе показује да је процењена вредност сталне имовине мања за
2,6% од планиране, док је процењена обртна имовина већа за 28,4% од
планиране. Уочава се повећање залиха за 2,4%, повећање нето потраживања
за 7,2%, али и смањење краткорочних финансијских пласмана за 10,0% у
односу на планиране вредности.

Анализа пасиве показује да је процењени капитал у планираним вредностима.
Процењена дугорочна резервисања и обавезе су мања у односу на планирана
за 0,7%, а краткорочне обавезе су веће за 3,0% у односу на планиране

' вредности.



Потребно је напоменути да у оквиру процењене и активе и пасиве посгоји
процењена ванбилансна позиција у вредности од 9.000.000 динара због
давања јемсгва другим јавним комуналнимпредузећима.

Прилог 1
БИЛАНС СТАЊА на дан 31.12.2017. године

У 000 дин
"""“ План П о ена““““ " ° 3 и ц " 3 “ до" 31 12 2017 31 Чзцаоп
рачун . . . . . . .

1 2 3 4 5
' АКТИВА '

0 А. УПИСАНИ А "ЕУПЛА'БЕНИ КАПИТАЛ 001
Б.СГАПНАИМОВИНА(0003+0010+0019+0024+0034) 002 12,103,852 11,789,580
1. НЕМАТЕРИЈАЛНАИМОВИНА

1 (ооо4+ооов+ооов+ооо7+ооов+ооов) 003 75520 98500

Мазда 1. Улагања у развој 004

011 012 и 2. Концесије патенти, лиценце робне и услужне марке, софтвер и
де'о 019 опала права' ' 005 75,620 98,500

01303“ 3. Гудвил 006

01341“ 4. Остала нематеријалне имовина 007

01501?“ 5. Нематеријална имОвина у припреми 008

0160?“ 6. Авансиза нематеријалну имовину 010

п. НЕКРЕТНИНЕ,ПОСГРОЈЕЊА И ОПРЕМА (0011 + 0012 +2 0013 + 0014 + 0015 + 0016 + 0017 + 0018) 12,02б,000 11,688'880

“33219" 1. Земљицгге 011 10,217 10,220

може“) 2. грађевински објекти 012 9,667,000 9,095,1оо

овозвдео З. Посгројења и опрема 013 970,783 1,195,670

отада 4. Инвепиционе некретнине _
014

Одавде“) 5. Остале некретнине, постројења и опрема 015

Мбозвдео б. Некретнине, постројења и опрема у припреми 016 1,378,000 1,387,890

опазио 7. Улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми 017

028029део 8. Авансиза некретнине, посгројења и опрему 018

3 111. БИОЛОШКА СРЕДСГВА(0020 + 0021 + 0022 + 0023) 019

Извозе“ 1. Шуме и вишегодишњи засади 020

03202?“ 2. Основно сгадо 021

03703“) 3. Биолошкасредства у припреми 022

опажа 4. Аранси за биолошка средства 023

04. осим “. дУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИПЛАСМАНИ 0025 + 0026 + 024 2 232 2 200
047 0027 + 0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033) ' '
“и?“ 1. Учешћа у капиталу зависних правних лица 025

041 и део 2. Учешћау капиталу придружених правних лица и заједничким 026
049 подшватима

042 и део 3. Учешћа у капталу осталих правних лица и друге хартије од 027 697 697
049 вредности расположиве за продају

део 043,
део 044 и 4. дугорочни пласмани матичним и зависним правним лицима 028
део 049
део 043,
део 044 и 5. дугорочни пласмани осталим повезаним правним лицима 029Ш“20039" 6. дугорочни пласмани у земљи 030

“20032; 7. дугорочни пласмани у иностранству 031

штеди 8. Хартије од вредности које се држе до доспећа 032

Мазда 9. Остали дугорочни финансијски пласмани 033 1,535 1,503
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У. дУГОРОЧНА ПОТРАЈКИВАЊА(0035 + 0036'+ 0037 + 00385 + 0039 + 0040 + 0041) 034

05333“ 1. Потраживања од матичног и зависних правнимлица 035

(Бадањ 2. Потраживања од осталих повезаних лица 036

05203!“
·
3. Потраживања по основу продаје на робни кредит 037

05363“ 4. Потраживања за продају по уговорима 0 финансијском лизингу 038

05402?“ 5. Потраживања по основу јемсгва 039

05502?“ 6. Спорна и сумњива потраживања 040

“53241“ 7. Остала дугорочна потраживања 041
285 В. ОДПОЖЕНАПОРЕСКАСРЕДСГВА 042

Г. ОБРТНА ИМОВИНА(0044 + 0051 + 0059 + 0060 + 0061 +
0062 + 0068 + 0069 + 0070) 043 1382320 дждш

Класа 1 !. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 0050) 044 З72,500 381,600
10 1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар 045 З72,500 381,600
11 2. Недовршена производња и недовршене услуге 046
12 3. Готови производи 047
13 4. Роба 048
14 5. стална соедсгва намењена продаји 049
15 6. Плаћеии аванси за залихе и услуге 050

11. ПОТРМКИВАЊА ПО ОСНОВУПРОДАЈЕ (0052 + 0053 +
0054 + 0055 + 0056 + 0057 + 0058) 051 81632“ 87910

2°°2З9де° 1. Купци у земљи – матична и зависна правна лица 052

20123“ 2. Купци у Инострансгву– матична и зависна правна лица 053

20223?“ 3. Купци у земљи ·– остала повезана правна лица 054

20323фео 4. Купци у иностранству– остала повезана правна пица 055

20423“) 5. Купциуземљи 056 816,320 в75,310

205239т° 6. Купци у иностранству 057

20523“ 7. Остала потраживања по основу продаје 058
21 111. ПОТРАЈКИВАЊАИЗ СПЕЦИФИЧНИХПОСЛОВА 059
22 И. дРУГА ПОТРМКИВАЊА 060

236 У. ФИНАНСИЈСКАСРЕДСГВАКОЈА СЕ ВРЕДНУЈУПО ФЕР 061ВРЕДНОСТИКРОЗ БИЛАНСУСПЕХА
23 осим УЛ. КРАТКОРОЧНИФИНАНСИЈСКИПЛАСМАНИ (0063 + 0064
236 и 137 + 0065 + 0066 + 0067) 062 35·°°° 31500
230 и део 1. Краткорочникредити и пласмани ·– матична и зависна правна 063239 лица '
23155?“ 2. Краткорочникредити и пласмани – остала повезана правна лица 064

232229део 3. Краткорочни кредити и зајмови у'земљи 065

23:12:30 4. Краткорочни кредити и зајмови у иносгрансгву 066
234, 235,
238 и део 5. Остали краткорочни финансијски пласмани 067 35.000 31,50!)

239
24 011. ГОТОВИНСКИЕКВИВАЛЕНТИИ ГОТОВИНА 068 50.000 350,000
27. 0111. порез на дОдАТУ ВРЕДНОСТ 069

2323?" 1х. АКТИВНА врамвнскд РАЗГРАНИЧЕЊА 070 8,500 8,100

д. УКУПНА АКТИВА= ПОСЛОВНАИМОВИНА(0001 + 0002 +
0042 + 0043) 071 13,386,172 13,436,090

88 "Б. ВАНБИЛАНСНААКТИВА 072 15,000 9,000
ПАСИВА
А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 – 0412 + 0413 + 0414 + 0415 –
0416 + 0417 + 0420 ·-· 0421) а 0 = (0071 – 0424 – 0441 – 0401 8,398,931 8,426,148'
0442) '

1. ОСНОВНИКАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0407 +30 0408 + 0409 + 0410) 0402 б,519,291 6,519,291
300 1. Акцијски капитал 0403
301 2. Уделидруштава с ограниченом одговорношћу 0404
302 3. Упози 0405
303 4. државни капитал 0406 б,517,б21 6,517,621
304 5. Друштвени капитал 0407
305 6. Задружни удели 0408
306 7. Емисиона премија 0409
309 8. Осгапи основни капитал 0410 1,670 1,670
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•"

Ј
31

047 и 237
32

48

49 ОСИМ

Ш.

У. РВЕРВЕ ПО ОСНОВУ
РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ НЕМАТЕРИЈАЛНЕИМОВИНЕ, 1,833,ОбО

Ш. НЕРЕАЛИЗОВАНИдовици по основуХАРТИЈАод
ВРЕДНОСТИи дРУГИХ КОМПОНЕНТИОСТАЛОГ
СВЕОБУХВА'ГНОГ РЕЗУЛТА'ГА (потражна салда рачуна групе

ПП. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ПО ОСНОВУХАРТИЈАОд
ВРЕДНОСТИИ дРУГИХ КОМПОНЕНТИ0СГАЛ0Г
СВЕОБУХВАТНОГРЕЗУЛТАТА(дуговна салда рачуна групе 33

0416

1Х. УЧЕШ'БЕБЕЗ

И
Х. дУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0426 + 0427 + 0428 + 0429 +

П. дУГОРОЧНЕ (0433 + 0434 + 0435 + 0436 + 0437 1,805,710

4. Обавезе по емитованим хартијама од вредност у периоду дужем

г. крдткорочнв ОБАВЕЗЕ (0443 '+ 0450 + 0451 + 0459 +
0460 + 0461 + 0462)
!. КРАТКОРОЧНЕФИНАНСИЈСКЕОБАВЕЗЕ 0444 + 0445 +

+

2,884,2З1

3.
4.
5. обавезе по основу сгалних средсгава и средстава

6. Остале краткорочне финансијске обавезе

111. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 + 0453 + 0454 + 0455 +
0456 206,500

11]. ОСТАЛЕКРАТКОРОЧНЕОБАВЕЗЕ

УК. ОБАВЕЗЕЗА ОСТАПЕПОРЕЗЕ, дОПРИНОСЕ И дРУГЕ

УП. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКАРАЗГРАНИЧЕЊА 2,612,731

д. гувитдк изндд висинекдпитдлд + 0416 + 0421
– 0420 – 0417 ~ 0415 — 0414 – 0413 – 0411 – 0402) а 0 =
0441 –

1,832,882

1,797,494

2,970,600

130,000

2,805,100
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2.2.2. БИЛАНС УСПЕХА за период 01.01.'–з1.12.2017. године

АНАЛИЗА ПРИХОДА

Планираниукупни приходи за 2017. годину ианосе 2.660.970.000 динара, а процењени
за исту пословну годину износе 2.730.200.000 динара, што значи да ће приходи бити
остварени са 102,6%.

У· сгруктури укупних процењених прихода пословни приходи учествују са 96,3% и
износе 2.629.410.000 динара, финансијски приходи учествују са 3,4% односно износе
92.150.000 динара и остали приходи износе 8.640.000 динара или 0,3°/о.

Процењени пословни приходи посматрани у односу на планиране остварени су са
101,6%, финансијски приходи су остварени са 257,9°/о од планираних, и остали
приходи износе 23,6% од планираних.

АНАЛИЗА РАСХОДА

Процењени укупни расходи за 2017. годину износе 2.698.745.000 динара и у односу на
планиране који износе 2.657.270.000 динара остварени су са 101,6%.

У структури процењених расхода највеће учешће је пословних расхода које износи
95,2% или у апсолутном износу 2.568.975.000 динара, финансијски расходи учествују
са 2,2%, односно износе 58.600.000 динара и остали расходи износе 71.170.000
динара или 2,6%.

Процењени пословни расходи посматрани у односу на планиране осгварени су са
101,2%, финансијски расходи остварени су са 117,7°/о и остали расходи остварени са
1ОЗ,2% од планираних.

РЕЗУЛТАТ ПОСЛОВАЊА

Процењени нето добитак на основу процењених прихода и расхода износи З1.455.000
динара и у односу на планирани реализован је са 850,14%.
Процењени добитак за 2017. годину распоредиће се у складу са Законом о буџету за
2018. годину, Одлуком о буџету локалне власти за 2018. годину и Статутом предузећа.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИСКАЗАНОГ ДОБИТКА

Добитак у пословању је резултат економичног управљања трошковима и
расположивим приходима, при чему су значајне уштеде остварене на трошковима
материјала и трошковима проивводних услуга, без да је то утицало на квалитет
снабдевања водом и одвођења отпадних вода.Курсне разлике су имале значајан
уТицај на исказивање добити у 2017.години.
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Прилог 1а
БИЛАНСУСПЕХА за период 01.01.2017. ·— 31.12.2017. године

Група
рачуна · л 03 и ц и Ј А (процена

до 65,
осим 62 и А. пословни ПРИХОдИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017) 2,588,680 2,629,410

!. РОБЕ + 1004 + +60 0 0
1. ПриходиОд МЕТИЧНИМИ ЗЗВИСНИМ правним

Од МЗТИЧНИМ И ЗЗВИСНИМ ПРЗВНИМ

ПриходиОд продаје ОСГЗЛИМ повезаним правним

4. Приходиод продаје робе осталим повезаним правним

п. приходи од ПРОдАЈЕ ПРОИЗВОдА и УСЛУГА
1011 + +

1. Приходиод продаје производа и услуга матичним и

2,466,030 2,517,490

2. Приходиод производа и услуга матичним и

3. Пршоди од производа и услуга осталим повезаним

4. Приходиод производа и услуга осталим позваним

и о ћПриход д производа и услуга на дома ем 2,466,030 2,517,490

6. Приходиод готових производа и услуга на

Од

ИЗ
50 до 55, РАСХОДИ 1019 – 1020 – 1021 + 1022 +
62 и 1026 + + 2,538,560 2,568,975

111. ПОВЕћАЊЕ ВРЕДНОСТИ

. ЗАЛИХА

У

ЗАРАДА, НАКНАДАЗАРАДА ОСГАЛИ ЛИЧНИ
852,476 871,260

•–

66, осим 662, . ОД ПОВЕЗАНИХЛИЦА И ОСТАЛИ
+ +

И

3. Приходиод учешћа у добитку лридружених правних лица и

663 „ 664.
111. позитивне РАЗЛИКЕ и позитивни

56 +
56 осим 562 "· изОдносд сц
5'63 „ 564

· прдвним ЛИЦИМА И ОСГАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАО(0дИ (1042
+
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1. Финансијскираосоди из односа са матичними зависним561? правнимлицима 1042
2. Финансијскираосоди из односа са осталим повезаним561
правнимлицима 1043

565 3. _Расходи од учешћа у губитку приложенихправних лица и 1044
заЈедничких подизаче

566 и 569 4. Остали финансијски расходи 1045
562 11. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМАТРЕћИМ ЛИЦИМА) 1046 0 48.000

111. НЕГАТИВНЕКУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИЕФЕКТИ553 “ 564 ВАЛУТНЕКЛАУЗУЛЕ(ПРЕМА траним лицимд) 1047 49770 10,600
Е. дОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032– 1040) 1048 33,550
Ж. ГУБИТАКИЗ ФиНАНСИРАЊА(1040 – 1032) 1049 14,040 0

· 3. _ПРИХОДИ Од УСКЛА'БИВАЊАВРЕДНОСТИ ОСГАЛЕ
683 и 685 ИМОВИНЕКОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕПО ФЕР ВРЕДНОСГИ КРОЗ 1050

БИЛАНСУСПЕХА '

И. РАО(ОДИ ОДУСКЛА'БИВАЊАВРЕДНОСТИ ОСГАЛЕ
583 и 585 ИМОВИНЕКОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕпо ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 1051

БИЛАНСУСПЕХА
67 и 68, осим
683 и 685 Ј. ОСТАЛИ ПРИХОдИ 1052 36.560 8,640

5752353·5%°;'" к. ОСТАЛИ РАосоди 1053 68,940 71,170

Л. дОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГПОСЛОВАЊАПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА
(1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 – 1051 + 1051 – “154 ““ 3155
1053)
љ. ГУБИТАКИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊАПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА 1055(1031 – 1030 + 1049 –· 1048 + 1051 ·— 1050 + 1053 –
1052)
М. НЕГО дОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСГАВЊА,

69–59 ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСГВЕНЕПОЛИТИКЕ ·И 1056
ИСПРАВКАГРЕШАКАИЗ РАНИЈИХПЕРИОДА
Н. НЕГО ГУБИТАКПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСГАВЊА,

59–69 РАСХОДИПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСГВЕНЕПОЛИТИКЕ И 1057
ИСПРАВКАГРЕШАКАИЗ РАНИЈИХПЕРИОДА

1516150713ИТАК
ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055 + 1056 1058 3,700 31,455

0. ГУБИТАКПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 – 1054 + 1057 –– 10591056)
П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК

721 !. ПОРЕСКИ РАСХОДПЕРИОДА 1060
део 722 11. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАО(0ДИПЕРИОДА 1061
део 722 Ш. ОдЈ'ОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1062
723 Р. ИСПГА'ЕЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСПОДАВЦА 1063

С. НЕГОдОБИТАК (1058 — 1059 – 1060 – 1061 + 1062) 1064 3,700 31,455
Т. НЕГО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 + 1061 ·– 1062) 1065
!. НЕГО дОБИТАК КОЈИ ПРИПАДАМАЊИНСКИМУЛАГАЧИМА 1066
11. НЕГО дОБИТАК КОЈИ ПРИПАдА ВЕРМНСКОМ ВЛАСНИКУ 1067
111. НЕГО ГУБИТАККОЈИ ПРИПАДАМАЊИНСКИМУЛАГАЧИМА 1068
Ш. НЕТО ГУБИТАККОЈИ ПРИПАДА БЕћИНСКОМ ВПАСНИКУ 1069
У. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ
1. Основна зарада по акцији 1070
2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1071



&

2.2.3.ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ у периоду 01.01.–·31.12.2017. године

АНАЛИЗА НОВЧАНОГ ТОКА ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТ И

Износ токова готовине из пословних активности представља кључни показатељ
степена у којем је Предузеће из својих пословних активности остварило готовину, која
је довољна за отплату зајмова, очување пословне способности Предузећа, исплату
дела добити Оснивачу и нове инвестиције, без помоћи спољних извора финансирања.
Токови готовине из пословних активности првенствено произилазе из главних
делатности Предузећа које сгварају приходе.
Новчани ток из пословних активности би, по правилу, требало да буде позитивна
величина, и _то се сматра добрим резултатом, што је у случају ЈКП „Водовод и
канализација“ Нови Сад и процењено. Процењен нето прилив за 2017. годину је
766.892.000 динара.

АНАЛИЗА НОВЧАНОГ ТОКА ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА

Што се тиче новчаног тока из инвестиционих активности, он може да буде позитиван,
али је најчешће негативан. Међутим, то није негативно, јер предузеће инвестира у
реалну или финансијску активу, даље се развија, а то је нарочито добро кад та
издавања може да покрије позитивним новчаним токовима из пословних активности
(финансирање раста из интерно створених средстава).
Ово је случај у процењеном пословању Предузећа за 2017. тдину, те је процењени
одлив из активности инвестирања мањи од исте категорије прилива из пословних“
активности и износи 446.780.000 динара. Уочљиво је да се процењено инвестиционо
улагање у износу од 450.560.000 динара може финансирати из сопствених средстава,
односно прилива из пословних активности које износе 766.892.000 динара.

АНАЛИЗА НОВЧАНОГ ТОКА ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА

Новчани ток из активности финансирања, по правилу, је својеврсни амортизер при
уједначавању претходна два тока.
Пошто је зајам Европске инвестиционе банке сагласно изменама Споразума о
пројектној компоненти између Европске инвестиционе банке, Републике Србије и
Града Новог Сада реализован у потпуности, ове године је почела отплате главнице,
што је допринело да новчани ток финансирања буде негативан.
Међутим, коришћење дела затечених готовинских средстава на текућем рачуну са
приливом из пословних активности омогућиће да обим реализованих инвестиционих
радова буде на нивоу претходних година.
Значајно стање готовине на пословном рачуну показатељ је добре ликвидности
Предузећа на којој ће се инсистирати и убудуће, уз одржавање високог нивоа
квалитета пружене услуге потрошачима у Новом Саду и околним насељеним местима.
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Прилог 16
ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

у периоду Од 01.01.2017. - 31.12. 2017. године

ПОЗИЦИЈА (процена)

А.

Продаја улагања, некретнина, постројења, опреме и

5.
П. 3

2. Куповина улагања, некретнина, постројења, опреме и 3021 988 960 450 560! ·

ФИНАНСИРАЊА

СВЕГА

Е.
Ж. ГОТОВИНА НА

КУРСНЕ
РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУОБРАЧУНСКОГПЕРИОДА (442–443+444+445– 50,000 350'000
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2.3- приказ планиранихИ реализованих индикатора пословања

Прилог 2

у 000 дин
·

· 2015~~ година 2016. Година .(текућа · 2017. година 2018.година „
„

Пословниприходи (теку, а;.=4.·године)·,. ;. ·2тгодине) (текућа ·1– година)
„ (текућатодина)

План 2,542,926 2,517,129 2,588,680 2,634,725

Реализација 2,505,384 2,543,150 2,629,410 –

Реализација/План (%) 99% 101% 102% ·

у 000дин
' стани-расти ,

:

. 2017. година ,

–· (текућа-4 година.) :

2018. година
„

(теКЈУГ–тгледине).
План 2,431,861 2,505,165 2,538,560 2,613,553

Реализација 2,419,283 2,549,17З 2,568,975 ·

Реализација/План (%) 99% 102% 101% ·

у 000 дин
,

„
2015. година ,

2016. година(текућа 2017. година .2018·.1?ОДИН.3.

·

Укупниприходи " (текућа- ·3 године). .. 1 „23године) . „(текућа -1 година) (текућа: година); ::;

План 2,640,406 2,586,569 2,660,970 2,716,575

Реализација 2,567,101 2,605,609 2,730,200 –

Реаливација/План (%) 97% 101% 103% -

А .
·; ·

? 2015 година "·.
>. .. , ',

- '.,2017; година ' 2018.година
·

_

. ,.)(купнирасходи (теКућ'а –З *гадиНеу 15
“ ,

,

>

· (текућа ·1 година) (текућа година). 2;

План 2,638,451 2,583,349 2,657,270 2,713,643

Реализација 2,565,639 2,633,087 2,698,745 ·

Реализација/План (%) 97% 102% 102% –

у 000 дин
' Пословни резултат

2015. година 2016. година (текућа 2017. година 2018. година
(текућа –3 године) · -2 године) (текућа ·1 година) (текућа година) ,

План 111,065 11,964 50,120 21,172

Реализација 86,101 ·6,023 60,435 »

Реализација/План (%) 78% –50% 121% ·

у 000 дин
2015..,година 2016. година;.(текућа 2017. ГОДИНЕ

}

2018- годинаНеторезултат (текућа -3·године) ' –2 године) (текућа –1 година) (текућа година)

План 1,955 3,220 3,700 2,932

Реализација 31,625 2,308 31,455 ·

Реализација/План (%) 1618% 72% 850% ·
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. 43,1„31

Реализација 749 737 742 –

Реализација - план ·1 ·5 0 ·

нед мат–· _ЈТЧ

Њт2015мгрдјдна=.— ђбзгођинд'ђфдкућ „·

.ккћззмгодтчна„летакаТЕ... –·'·.·
.

План 49,732 49,733

Реализација 50,995 50,006

Реализација/План (%) 102,5% 100,5%

·

2015. г0дина 2016. година 2017. година 2018. година
·Рацио анализа Реализација (текућа Реализација „(текућа Реализација План

·3тг0дине) „'
_
-2'године) (текућа ·1 година) (текућа година)

ЕВПВА ; - 877,110 840,120 1,018,625 938,422

'лдЊ'иднод 51.18 44.12 55.43 51.09

Дуг/капитал 34.30 35.75 37.29 37.26

0.012 0.001 0:012 0.001

З,.Екднтошчнод 1.00 0.99 1.01 1.00

„да,-даљњи '

0.33 0.34 0.32 0.33

Разлози одступања у односу на планиранеиндикаторе:
Предузеће је у посматраним годинама остварило пословање, приказано кроз
инцикаторемајвећим делом, на планираном нивоу. Највеће одступање је изражено у
2016.години код индикатора „,пословни резултат“ што је последица сгруктуре
улагања. Предузеће је више улагало у текуће одржавање објеката водовода и
канализације ( што се евидентира у пословним књигама као расход ), него у нове
инвестиције, што је утицало и на коначан финансијски резултат.

Спроведене активности за унапређење процеса пословања
– спроведен је план рационализације трошкова
- спроведене су посебне, д0датне акгивносги на наплати потраживања
- спроведена је модернизација и дигиталивација пословних процеса
– ниво заштите објеката водовода и Предузећа у целини је подигнут на виши ниво

Спроведена активности у области корпоративногуправљања
Важан допринос унапређењу процеса пословања имао је сектор Односи с јавношћу у
контексгу повећања наплате код крајњих корисника, јер афирмативни тексгови у
медијима где подсећамо грађане на важност уредног измирења обавеза према ЈКП
"Водовод и канализација" Нови Сад представљају веома важну карику у поштовању
Предузећа. Иако никад не треба се одрицати од свих законских модалитета наплате,
веома је важна интеракција нашег предузећа са крајњим корисницима како путем
медија, тако и кроз директан пословни однос наших запослених у свим службама са
грађанима као крајњим корисницима услуга.
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З) ЦИЊЕВИ И ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ ЗА 2018. ГОДИНУ
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,
3.1. ЦИЊЕВИ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊАЈКП “ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“

ЗА 2018. ГОДИНУ

Узимајући у обзир место и улогу ЈКП „Водовод и канализација“ Нови Сад у
остваривању комуналне функције, а у складу са дефинисаном политиком квалитета,
утврђени су општи циљеви квалитета:
•Обезбеђивање квалитативног и квантитативног снабдевања Новог Сада и
приградских насеља водом за пиће,
·Смањење губитака воде на мрежи,
•Извођење радова на вддоводној и канализационој мрежи у складу са стандардима,
·Убрзање и поједностављење процедура израде техничке документације,
•Обезбеђивање развоја система даљинског надзора и управљања (СДНУ),
·Смањење трошкова коришћења возила,
·Осгваривање вишег степена контроле кретања финансијске докуменатације,
•Побољшање квалитета пословних процеса,
•Повећање сигурности и безбедности на раду и унапређење политике заштите
здравља и безбедности на раду,
•Повећање обима акредитација лабораторије · одељење и повећање квалитета рада
лабораторије,
•Реакредитација Контролног тела за оверавање водомера од стране Акредитационог
тела Србије и поновно овлашћивање за послове оверавања водомера ,
•Повећање еколошке свести код запослених и спровођење политике заштите животне
средине, ·

·Имплементација Плана управљања отпадом, и
•Унапређивање односа са потрошачима.
Остварењем дефинисаних општих циљева квалитета непрекидно се унапређује
квалитет рада у свим појединачним активностима рада.
• Појачати активности везане за аплицирање према ИПА фондовима, као и другим
изворима финансирања '

У циљу обезбеђивања квалитативног и квантитативног снабдевања Новог Сада и
приградскихнасеља ВОДОМ за пиће, као ОСНОВНОГциља пословања, установљава се
ПЛАН ПРОДАЈЕ ВОДЕ И ОДВОБЕЊА ОТПАДНИХВОДА

План физичког обима продаје воде и услуга канализације за све категорије потрошача,
рађен је на основу остварених количина продаје у 2017. години, претпостављене
тражње за наведеним производом и услугом и планираног повећања броја корисника
код појединихкатегорија потрошача.

ПЛАН ПРОДАЈЕВОДЕ И ОДВО'БЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА
ЗА 2018. ГОДИНУ ЗА СВЕ КАТЕГОРИЈЕ ПОТРОШАЧА

Месец Вода (тз) Канализација (тз)
01. 1 710 0

710
740
760

0

25



ПЛАН ПРОДАЈЕ ВОДЕ и ОДВО'БЕЊАОТПАДНИХ ВОДА
ЗА 2018. годину ЗА КОРИСНИКЕ У пословним ПРОСТОРИЈАМА

Месец Вода (та) Канализација (тз)
400
410
430
430
430

390 000
390
380
370

5 0

ПЛАН ПРОДАЈЕ ВОДЕ И ОДВОБЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА
ЗА 2018. ГОДИНУ ЗА КОРИСНИКЕ У ВИШЕПОРОДИЧНОМ СТАНОВАЊУ

Месец Вода (та) Канализација (тв)

00 1 180 000

ПЛАН ПРОДАЈЕ ВОДЕ И ОДВОБЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА
ЗА 2018. ГОДИНУ ЗА КОРИСНИКЕ У ПОРОДИЧНОМ СТАНОВАЊУ

Месец Вода (тз) Канализација (тв)
01.

04
05.

07.

09.

12.
5 140 000
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3.2.КЊУЧНЕ АКТИВНОСТИ ПОТРЕБНЕЗА дОСТИЗАЊЕ ЦИЊЕВА

У циљу остварења постављених циљева потребно је спровести активности на јачању
кадровских капацитет у смислу њихове обуке и образовања, инвестирати у
дистрибутивну мрежу, опрему и возила, као и у развој информационог система у
функцији оптимизације и праћења учинака, како у производњи, тако и у процесу
фактурисања и наплате пруженихуслуга.

З.3.АНАЛИ3А ТРЖИШТА

З.3.1. СЕГМЕНТАЦИЈА ТРЖИШТА

ЈКП "Водовод и канализација" Нови Сад снабдева потрошаче на територији града
Новог Сада са приградским насељима Футог, Ветерник, Ченеј, Руменка, Каћ,
Будисава, Ковиљ, Кисач, Степановићево (бачка страна), Петроварадин, Сремска
Каменица, Буковац, Чардак, ·Поповица, Главица, Ново Село, Парагово и општина
Сремски Карловци (сремска страна).

332. ПОТРОШАЧИ

У оквиру ових насељених места снабдевају се потрошачи који су подељени у 3 групе
и то: пословни потрошачи – привреда, скупштине станара – колективно становање и

индивидуалнипотрошачи – ИНДивидуално становање. '

Број пословних потрошача – купаца које ЈКП "Водовод и канализација" снабдева
водом и пружа услуге канализације износи око 8.600, а близу 150.000 купаца –

домаћинстава је у колективном и индивидуалномтипу становања.

З.3.З. МОГУ'БНОСТ ПРОШИРЕЊАТРЖИШТА

Због интензивне стамбене изградње у Новом Саду и приградским насељима како
колективног тако и индивидуалног становања, повећава се број потрошача који се
легално прикључују на систем водоснабдевања и систем одвођења отпадних вода
путем канализационе мреже. Међутим, постоји један број потрошача који се
нелегално прикључује на техничке системе водовода и канализације и нелегално
троше воду.

Из наведеног разлога један од циљева Програма за 2018. годину јесте и

евидентирање и увођење у претплатнички однос нелегалних потрошача до коначног
статуса њиховог грађевинског објекта.

Овом активности повећава се план физичког обима продаје воде и услуга
канализације који не утиче на физички обим производње воде, који је детерминисан
производним и изворишним капацитетима.

З.3.4. КОНКУРЕНЦИЈА

На конзумном подручју које снабдева водом и пружа услуге одвођења отпадних вода
путем канализационе мреже ЈКП "Водовод и канализација" нема конкуренцију,
односно не постоји други правни субјект који се бави истом делатношћу, регистрован
за обављање делатности за које је регистровано предузеће ЈКП "Водовод и
канализација" Нови Сад.
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3.4. РИЗИЦИ У ПОСЛОВАЊУ

У току редовног пословања у Предузећу се предузимају сталне активности на
решавању и елиминисање следећих ризика у пословању:
-Ценовни ризик
·Ризик ликвидности
–Кредитни ризик
·Ризик новчаног тока
-0перативни ризици

Мапа управљања ризицима:
_. „...,–_ ---–.-........_ .-. . ., __ ...-._.._—.- .,_. __._.•·.—•_.–._ __.—

Предузеће управља ризицима кроз успосгављен систем финансијског управљања и
контроле у складу са прописима.

3.5. Активности које предузеће планирада спроведе у циљу унапређења
корпоративног управљања

Активности на унапређењу корпоративног управљања односе се на унапређење
економске ефикасности, раста и развоја ЈКП „Ведовод и канаЛИЗација“ Нови Сад.
Корлоративно управљање као систем укључује све нивое управљања као и саме
запослене.
У циљу побољшања квалитета услуга константно се ради на одржавању и
унапређењу НАССАР и 150 стандарда.

Акредитационо тело Србије након прегледа документације и оцењивања на лицу
места, донело је Одлуку о акредитацији и издавању Сертификата о акредитацији
нашој лабораторији Акредитацијом лабораторије, према стандарду СРПС ИСО/ИЕЦ
17025 ,од стране Акредитационог тела Србије је званично потврђено да наша
хемијска лабораторија пијаћих вода поседује способност и ресурсе и у погледу
опремљености и у погледу кадрова, хемичара и хемијских техничара, да обавља
послове испитивања воде за пиће на бази највиших националних и међународних
стандарда.

Сертификат о акредитацији представља доцатну гаранцију квалитета рада и
резултата испитивања, односно потврђује да су резултати који се добијају у
лабораторији поуздани и тачни.

високшзш_пм Ценовни зизик
·

*~“ Мамас! ризик_ _

·Ризик ликвидности „ !

Велика вероватноћа “Шелинг: вероватноћа

Средња-„„---... Х Кредит _- -
Ниска ЕНиска

.-..-Шеш-_1··;ее.д.њ-.И.._-9и_сшнзд ---..--...--Т_.._←_.. ,- ме!-пи. - везане.-...вшшваћ _--.
..-... ..--...3.. -_.._...-.-.Е„.-.-._-__-·_ „_с-.3..--...___..·. ._←.--...-.- „ . , ,. ,--- ...-„_ .:

_'

*. · Ј.
_

;
,

;

-.. „..... .. .. . ...-.. „Ј... „.-.-__}. „..„„-.←←;..___ _-.. .Ј
←Средњи ризик

_
Кредитни ризик ' _-_._._1.С_Е%·53?НШ!*-„_.

__ _ _

'Ризикновчаногтока
“

___:

Велика вероватноћа Белица вероватноћа *
'

Средња Х ' Средња сн..„.. __

Х

Ниска |Ниска
[

_. - ...-·М'=?1'.И_-.._.Ш-..-.-.ЧЧШ-ШЊВЈ,.---.
:

змади .
Еред-Ња _.ЕЕЧЧШЗЧЧ! _
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4)ПЛАНИРАНИ ИЗБОРИ ПРИХОДА И ПОЗИЦИЈЕ РАСХОДА ПО
НАМЕНАМА
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Финансијски део Програма пословања ЈКП "Водовод и канализација" Нови Сад за
2018. годину урађен је у складу са Законом о јавним предузећима, Законом о рачуноводсгву и
МеђународнИм рачуноводственим сгандардима, Фискалном стратегијом за 2018. годину са
пројекцијама за 2019. и 2020. годину и Инсгрукцијама о изради и праћењу реализације
годишњих програма пословања јавних предузећа. База за израду Програма пословања за 2018.
годину је Програм и резултати пословања за 2017. г0дину.

4.1. БИЛАНССТАЊАНА дАН 31.12.2018. ГОДИНЕ
Прилог3

у 000 динара
Група План План План План
93:33: " ° 3 " ц и 3 “ “°" 31.03.2018. 30.06.2018. 30.09.2018. 31.12.2010.

1 2 3 5 6 7 8
АКГИВА

0 А. УПИСАНИА НЕУПЛА'БЕНИКАПИТАЛ 001

ЗЊЊЕЊЗЊЗЗЗЗЊШШ) 002 11,75в,вво 11,759,594 11,760,329 11,094,21о

!. НЕМАТЕРИЈАЛНАИМОВИНА
1 (по04+0005+0005+0007+0оов+0009Ј °°3 “500 98501 935“ 101,700

шооњдео 1. Улагања у развој 004

“23129“ 3“ “";–33333“?"';":3'321513' 005 98,500 98,501 98,502 101,7оо

013 и део
.

019 3. Гудвин 006

0140'1'9'1'30 4. Осгапа нематеријапиа имовина 007

01502?!) 5. Нематеријална имовина у припреми 008

016011л9део &. Аваисиза нематеријалнуимолину 010

п. НЕКРЕТНИНЕ,ПОСГРОЈЕЊА И
2 ОПРЕМА(0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 11,658,160 11,658,893 11,659,627 11,790,220

0015 + 0016 + 0017 + 0018)
од 021 " 1 Земљ 011 10 220 10 220 10 220 32 520
део 029 ' иште ' ' ' '

02203?“ 2. Грађевински објекти 012 9,064,380 9,065,113 9,065,847 8,662,300

[тезе/“° 3. Постројења и опрема 013 1,195,670 1,195,б70 1,195,67о 1,327,000

024029Ае0 4. Инвестиционенекретнине 014

02502?“ 5. Остале некретнине, постројења и опрема 015

02503“ : 3323“! "шије“ " “тема У 016 1,387,890 1,387.890 1,387,890 1,767,600

027 и део 7. Улагања на туђим некретнинама, 017
029 поп 0 ењима и оп еми

отпада 8. Авансиза некретнине, попројењаи опрему 018

3 111. БИОЛОШКАСРЕДСТВА(0020 + 0021 019+ 0022 + 0023)
03233; 1. Шуме и витетдишњи завади 020

032озг1ео 2. Основно (падо 021

03702550 3. Биолошка средства у припреми 022

038029де0 4. Аванси за биолошка средства 023

04 осим
111. дУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ

5,47 ПЛАСНАНИ0025 + 0026 + 0027 + 0028 + 024 2,200 2,200 2,200 2,250
0023 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033)

“00:91:20 1. Учешћа у капиталу зависних правних лица 025

041 идео 2. Учешћа у капиталу прџшруженихправних 026049 лица и заједничким подшаатима
042 и део

3. Учешћа у капиталу осталих правних лица и

049 друге хартије од вредности расположиве за 027 697 697 697 697
продају

део 043, део 4 д. угорочни пласмани матичним и зависним
04402?“ правним лицима

028

део 043, део 5 д· . угорочни пласмани осталим повезаним
“40:41? правним лицима

029



11:23:29" 6. дугорочни пласмани у земљи 030

део 045 и
ео 049 7. дугорочни пласмани у иностранству 031

·
046 и део 8. ХартиЈеод вредности које се држе до 032049 оспећа

04802?!) 9. Осгали дугорочнифинансијски пласмани 033 1,503 1,503 1,503 1,593
' У. дУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 +

5 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 034
0041)

050 и део 1. Потраживања одматичног и зависних 035
059 правних лица

опозвао 2. Потраживања од осталих повезанихлица 036

052 и део 3. Потраживања по основу продаје на робни 037059 кредит
053 ! део 4. Потраживања за продају по уговорима 0 038059 финансијскомлизингу

05402?“ 5. Потраживања по основу јемства 039

05029“, 6. Спорна и сумњива потраживања 040

05602911620 ?. Остала дугорочна потраживања 041

288 8. ОдЛОЖЕНА ПОРЕСКАСРЕДСТВА 042
Г. ОБРТНА ИМОВИНА(0044 + 0051 +
0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 043 1,646,510 1,646,512 1,646,514 1,611,600
0069 + 0070)

' 1.3АЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 +Клои 1 0049 + 0050) 044 381,600 381,601 381,602 399,000

10 :дгетјршаљ терм д°"°°"·т " “"“" 045 завери задат замора 391,500

2. Недовршена производња и недовршене11
_ услуге

046

12 3. Готови протвводи 047
13 4. Роба 048
14 5. Стална средства намењена продаји 049
15 &. Плаћени аванси за залихе и услуге 050 7,500

11. ПОТРАЖИВАЊАПО ОСНОВУПРОДАЈЕ
(0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 051 875,310 875,311 875,312 922,500
0051 + позз)

200 и део 1. Купци у земљи –· матична и зависна правна 052209 лица
201 и део 2. Купци у Иностранству— матична и зависна 053209 правна лица
202 и део 3. Купци у земљи – осгала повезана правна 054

209 лица
203 и део 4. Купци у иностранству- остала повезана 055

209 правна лица

20423“ 5. Купци у земљи 056 што в75,зц 875,312 922,500

205289де° Б. Купци у иностранству 057

20622?!) 7. Остала потраживања по основу пролаЈе 058

21 112. ПОТРАЖИВАЊАИЗ СПЕЦИФИЧНИХ 059
ПОСЛОВА

22 Ш. дРУГА ПОТРАЖИВАЊА 060
". ФИНАНСИЈСКАСРЕДСТВАКОЈА СЕ

236 ВРЕДНУЈУПО ФЕР ВРЕДНОСТИКРОЗ 061
' БИЛАНСУСПЕХА

23 ос
ИС. КРАТКОРОЧНИФИНАНСИЈСКИ

им ПЛАСМАНИ(0063 + 0064 + 0065 + 0066 062 31,500 31,500 31,500 33,500
236 и 237 + 0067)
230 и део 1. Краткорочни кредити и пласмани ·– матичиа 063

239 и зависна правна пица
?31 и део 2. Краткорочни кредити и пласмани—опала 06489 повезана правна лица
23222?“ 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 065

233 и део 4. Краткорочникредити и зајмови у 066
239 иностранству

234, 235,
238 и део 5. Остали краткорочни финансијски пласмани 067 31,500 31,500 31,500 33,500

239
1111. ГОТОВИНСКИЕКВИВАЛЕНТИИ24 готови“ А

068 350,000 350,000 350,000 250,000

27 11111.ПОРЕЗ НА додАТУ вредност 069
28 осим 1Х. АКТИВНАВРЕМЕНСКА

„ 288 Рда“,АНИЧЕЊА
070 8, 100 8,100 8,100 6,600

д. УКУПНАдкгивд = ПОСЛОВНА
имовинд (0001 + 0002 + „042+ 0043) 071 13,405,370 13,406,106 13,406,843 13,505,810

88 13. ВАнБИПАНСНААКТИВА 072 5,000 5,000 ' 5.000 5.000

ПАСИВА

А. КАПИТАЛ(0402 + 0411 – 0412 + 0413 0401 8.395,428 В,396,163 8,396 899 8,398.443



42110 49

42

+ 0414 + 0415–0416 + 0417 + 0420 —
„•

!. ОСНОВНИ + +
0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + б,519,291

2. друштава : ограниченом

У. РЕЕРВЕ ПО
ОСНОВУРЕВАПОРИЗАЦИЈЕ
нвмдтвршдлнвимовинв, “да“

дОБИЦИ 110
ОСНОВУХАРТИЈАОд ВРЕДНОСТИИ
других компоненти осгдлог
СВЕОБУХВАТНОГРЕЗУЛТАТА(потражио

ПО
основу хлртимод вредности и
других КОМПОНЕНТИОСТАЛОГ
СВЕОБУХВА'ГНОГ РЕЗУЛТАТА(дуговна

тип.

Х. ГУБИТАК(0422 + 0423)

Б. дУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ 1,810,722
Х. дУГОРОЧНА + 13 228'

2. Рверписзњаза трошкове

за накнаде и друге

11. ОБАВЕЗЕ + 0434 +
0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 1,797,494

1. које се могу конвертовати у

према матичним изависним

према осгалим повезаним правним

ПО ЕНИТОПЗНИН Од

дугорочни кредити и

Г. КРАТКОРОЧНБОБАВЕЗЕ + 0450 2,970,500

!. КРАТКОРОЧНЕФИНАНСИЈСКЕОБАВЕЗЕ
(0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 +

1. кредити од НЗ'ГИЧНИХ И

кредити Од ОСГВПИХ повезаних

4. Краткорочии кредити и зајмови у

5. по позову сталних средства и
средстава обустављенипословања

&. Остале краткорочне финансијске обавезе

6,519,291

1,832,882

1,810,723

13,229

1,797,494

2.970.600

б,519,291

1,832,882

1,810,724

13,230

1,797,494

2,970,600

б,519,291

1,833,700

45,452

1,694,500

15.600

1,67В,900

3.154,467



11. ПРИМЊЕНИ АВАНСИ,дЕПОЗИТИ И430 !САУЦИЈЕ
0450 35,500 35,500 35,500 64,000

43 осим 111. ОБАВЕЗЕИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 +
0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0451 130,000 130,000 130,000 125,00043° 0458)
1. добављачи – матична и зависна правна431
лица ! земљи 0452

2. добављачи ––матична и зависна правна432 ЛИШРа–"СШ 0453

3. добављачи –остала повезана правна лица433 . у земљи „
0454

4. добављачи – остала лав–ана правна лица434
у инострансгву

0455
·

435 5. добављачи ! земљи 0456 165,500 165 500 165 500 125 000
43Е 6. Добављачи у иносгоаш 0457
435 7. Опале обавезе из пословања 0458

44, 45 и 46 111. ОСТАЛЕКРАТКОРОЧНЕОБАВЕЗЕ 0459
У. ОБАВЕЗЕПО ОСНОБУПОРЕЗА НА'" додАтувредност · 0460 10,000

У1. ОБАВЕЗЕЗА ОСТАЛЕПОРВЕ,4“ доприносв и друге дмквинв 0451 “00°
· 49 осим 1111.ПАСИВНАВРЕМЕНСКА

498 РАЗГРАНИЧЕЊА 0462 2,805,100 2,805,100 2,805,100 2,954,467

д. ГУБИТАКИЗНАд ВИСИНЕКАПИТАЛА
(0412 + 0416 + 0421 – 0420 -· 0417 ·– 04530415 – 0414 – 0413 – 0411 ·– 0402) а 0 =
(0441 + 0424 + 0442– 0071) а 0
15.УКУПНАПАСИВА(0424 + 0442 + 0441
+ 0401 __ 0463) 2 0 0464 13,405,370 13,406,105 13,406,843 13,505,810

89 Е. ВАНБИЛАНСНАПАСИВА 0465 5,000 5,000 5,000 5,000

!)Ј (Ј)



БИЛАНС УСПЕХА за период 01.01.– 31.12.2018. године
ПрилогЗа

000 динара

износ
Група План План План План
93:33: " ° 3 " ц и Ј А “°" 01.01– 01.01– 01.01- 01.01-

31.03.2018. 30.06.2018. 30.09.2018. 31.12.2018.
1 2 3 4 5 6 7

ПРИХОДИиз редовног
ПОСЛОВАЊА

60 до 65,
осим 62 А. ПОСЛОВНИПРИХОДИ (1002 +
и 63 1009 + 1016 + 1017) 1001 658,681 1.317,362 1,976,045 · 2,634,725

1'. ПРИХОДИОд ПРОДАЈБ РОБЕ
(1003 + 1004 + 1005 + 1006 +

60 1007+ 1008) 1002 0 0 0 0

1. Приходи од предаје робе матичним
И зависним правним ЛИЦИМЗ на

600 домаћем тржицпу 1003
2. Приходи од продаје робе матичним
и зависним правним лицима на

601 иностраномтржишту 1004
3. Приходиод продаје робе осталим
повезаним правнимлицима на

602 домаћем тржишту 1005
4. Приходиод продаје робе осталим
повезаним правнимлицима на

603 иноцраном тржишту 1006
5. Приходиод продаје робе на

604 домаћем тржишу 1007
6. Приходи од продаје робе на

605 иностраномтржишту 1008
п. приходи од ПРОдАЈЕ
ПРОИЗВОДАИ УСЛУГА
(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + .

61 1014 + 1015) 1009 629,395 1,258,790 1,888,186 2,517,580
'

1. Приходиод продаје производа и
услуга матичними завио–тим правним

610 лицима на домаћем тржишту 1010
2. Приходиод продаје производа и
УСПУГЗ МВТИЧНИМИ ЗЗВИСНИМ правним

611 лицима на иностраномтржишту 1011
3. Приходи од продаје производа и
услуга осталим позваним правним

612 лицима на домаћем тржишту 1012
4. Приходиод продаје производа и
услуга осталим повезаним правним

613 лицима на иностраномтржишту 1013
5. Приходиод продаје производа и

614 услуга на домаћем тржишту 1014 б29,395 1,258,790 1,888,186 2,517,580
6. Приходиод продаје готових
производа и услуга на иностраном

615 тржицпу 1015
Ш. ПРИХОДИОД ПРЕМИЈА,
СУБВЕНЦИЈА,дОТАЦИЈА, дОНАЦИЈА

64 И СП. 1016

65 01. дРУГи пословниприходи 1017 29,286 58,572 87,859 117,145
РАСХОдИИЗ РЕдОВНОГ
ПОСЛОВАЊА
Б. ПОСЛОВНИРАСХОдИ (1019 –
1020 – 1021 + 1022 + 1023 +

50 до 55, 1024 + 1.025 + 1026 + 1027 +
62 и 63 1028+ 1029) а 0 1018 653,469 1,307,418 1,960,868 2,613,553

50 1. НАБАВНАВРЕДНОСГ ПРОДАТЕ РОБЕ 1019
И. ПРИХОДИОд АКТИВИРАЊА

62 УЧИНАКАи РОБЕ 1020
Ш. ПОВЕБАЊЕ ВРЕДНОСГИ ЗАЛИХА
НЕДОВРШЕНИХи ГОТОВИХ

630 ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХУСПУГА 1021
631 [У. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСГИ ЗАЛИХА 1022



НЕДОВРШЕНИХИ ГОТОВИХ
ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА

51 осим
513 У. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 45,372 90,744 136,116 181,490
513 и. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 49,537 99,074 14в,611 198,150

1111. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ← .

52 ЗАРАДАИ ОСТАЛИЛИЧНИ РАСХОДИ 1025 244,116 460,712 677,308 894,133
ин. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ

53 УСЛУГА · 1026 51,717 103,434 155,151 206,870

540 1Х. ТРОШКОВИ АМОР'ГИЗАЦИЈЕ 1027 208,850 417,700 626 551 835,400
Х. ТРОШКОВИ дУГОРОЧНИХ

541 до 549 РВЕРВИСАЊА 1028

55 Х1. НЕМАТЕРИЈАЛНИТРОШКОВИ 1029 53,87? 135,754 217,1З1 297,510
8. ПОСЛОВНИдОБИТАК (1001 –
1018) а 0 1030 5,212 9,944 15,177 21,172
Г. пословни ГУБИТАК(1018 –
1001) а 0 1031 0 0 0 0
д. ФИНАНСИЈСКИПРИХОдИ (1,033

66 + 1038 + 1039) 1032 12,312 24,624 36,937 49,250
!. ФИНАНСИЈСКИПРИХОдИ Од

66, осим ПОВЕЗАНИХЛИЦА И ОСТАЛИ
562, 663 ФИНАНСИЈСКИПРИХОдИ (1034 +
и 664 1035 + 1036 + 1037) 1033 0 0 0 0

1. Финансијскиприходи од матичних и
660 зависних правнихлица 1034

2. Финансијскиприходиод осгалих
661 повезаНихправнихлица 1035

3. Приходи од учешћа у добитку
придруженихправнихлица и

665 заједничких подухвата 1036

669 4. Остали финансијски приходи 1037
п. приходи од КАМАТА (од

662 Траг-их ЛИЦА) 1038 6.312 12,624 18,937 25,250
111. ПОЗИТИВНЕКУРСНЕРАЗЛИКЕ

' и позитивниЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ
663 и КЛАУЗУЛЕ(ПРЕМАТРЕћим
664 ЛИЦИМА) 1039 6,000 12,000 18.000 24,000

'6. ФИНАНСИЈСКИРАСХОди (1041
56 + 1046 + 1047) 1040 11,907 23,814 35,722 47,630

И. ФИНАНСИЈСКИРАСХОдИ ИЗ
односдСА ПОВЕЗАНИМ

56, осим пРАВНИМЛИЦИМАИ ОСТАЛИ
562, 563 ФИНАНСИЈСКИРАсходи (1042 +
и 564 1043 + 1044 + 1045) 1041 0 0 0 0

1. Финансијскираосоди из односа са
560 матичними зависним правним лицима 1042

2. Финансијскирасхоли из односа са
561 шалим повезаним правним лицима 1043

3. Рашоди од учешћа у губитку
придруженихправнихлица и

565 зај_едничких подухвата 1044
566'и 569 4. Остали финансијски расходи 1045

п. РАО(ОДИ КАМАТА (ПРЕМАТРЕБИМ
562 ЛИЦИМА) 1046 11,907 23,814 35,722 47.630

111. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕРАЗЛИКЕ
И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ

563 и КЛАУЗУЛЕ(ПРЕМАТРЕ'БИМ
564 . ЛИЦИМА) 1047

Б. дОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА
(1032 – 1040) 1048“ 405 810 1,215 1,620
ж. ГУБИ'ГАК Из ФИНАНСИРАЊА
(1040 – 1032) 1049
3. ПРИХОДИОд УСКЛА'БИВАЊА
ВРЕДНОСТИОСГАЛЕ ИМОВИНЕКОЈА
СЕ ИСКАЗУЈЕпо ФЕР ВРЕДНОСТИ

683 и 685 КРОЗ БИЛАНСУСПЕХА 1050
И. РАОКОДИОД УСКЛА'БИВАЊА
ВРЕДНОСГИ ОСГАЛЕ ИМОВИНЕКОЈА
СЕ ИСКАЗУЈЕПОФЕР ВРЕДНОСГИ

583 и 585 КРОЗ БИЛАНСУСПЕХА 1051
67 и 68,
осим 683
и 685 1. ОСГАПИ ПРИХОДИ 1052 8,150 16,300 24.450 32,600
57 и 58, К. ОСГАЛИ РАСХОДИ 1053 13 115 26,230 39,345 52.460



' осим 583
и 5в5

л. довитдкиз редовног
пословдњдпре опорезивдњл
(1030 – 1031 + 1048 – 1049 +
1050 – 1051 + 1052 – 1053) 1054 652 824 1,497 2,932
љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ
ПОСЛОВАЊАПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА
(1031 – 1030 + 1049 – 1048 +
1051 – 1050 + 1053 — 1052) 1055

69–59

М. НЕГО дОБИТАК ПОСЛОВАЊА
КОЈЕСЕ ОБУСТАВЊА,ЕФЕКТИ
ПРОМЕНЕРАЧУНОВОДСТВЕНЕ
ПОЛИТИКЕИ ИСПРАВКАГРЕШАКА
ИЗ РАНИЈИХПЕРИОЦА 1056

59-69

Н. НЕГО ГУБИТАКПОСЛОВАЊА КОЈЕ
СЕ ОБУСГАВЊА, РАО(ОДИ ПРОМЕНЕ
РАЧУНОВОДСГВЕНЕПОЛИТИКЕ И
ИСПРАВКА ГРЕШАКАИЗ РАНИЈИХ
ПЕРИОДА 1057
Њ. дОБИТАК ПРЕОПОРЕЗИВАЊА
(1054 — 1055 + 1056 – 1057) 1058 652 824 1.497 2 932
О. ГУБИТАКПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055
· 1054+ 1057 – 1056) 1059
П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК

721 !. ПОРЕСКИРАСХОДПЕРИОДА 1060

део 722
П. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ
ПЕРИОДА 1061

део 722
ш. одложенипорески приходи
периода 1062

723
Р. ИСПЛА'БЕНАЛИЧНА ПРИМАЊА
ПОСЛОДАВЦА 1063
С. НЕГО дОБИТАК (1058 – 1059 –
1060 ·– 1061 + 1062) 1064 652 824 1,497 2,932
Т. НЕГО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060
+ 1061– 1062) 1065
]. НЕГО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА
МАЊИНСКИМУЛАГАЧИМА ' 1066
П. НЕГО дОБИТАК КОЈИ ПРИПАЦА
ВЕћИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1067
Ш. НЕГО ГУБИТАККОЈИ ПРИПАДА
МАЊИНСКИМУЛАГАЧИМА 1068
Ш. НЕГО ГУБИТАККОЈИ ПРИПАЦА
ВЕБИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1069
У. ЗАРАДАПО АКЦИЈИ
1. Основназарада по акцији 1070
2. Умањена (разводњена) зарада по
акцији 1071



ИЗВЕШТАЈо ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ
у периоду од 01.01. до 31.12.2018. године

Прилог36

У 000 дин

План План План План"ОЗИЦИЈА до" 01.01— 01.01– 01.01– 01.01-
31.03.2018. 30.06.2018. 30.09.2018. 31.12.2018.

А. токови готовинеиз '

ПОСЛОВНИХАКТИВНОСТИ
!. Приливи готовине из
пословних активности (1 до3) 3001 717,500 1,435,000 2,152,500 2,870,000

1. Продаја и примљени аванси 3002 641,175 1,282,350 1,923,525 2,564,700
2. Примљене камате из пословних 3003активности 3,475 6,950 10,425 13,900
3. Остали приливи из редовног 3004пословања 72,850 145,700 218,550 291,400
п. Одлнви готовине из „

пословних активности (1 до 5)
3005 553,110 1,106,220 1,659,330 2,212,440

1. Исплата добављачима и дати 3006
вванси 286,995 573,990 860,985 1,147,980
2. Зграде, накнаде зарада и остали 3007лични расходи 217,815 435,630 653.445 871,260
3. Плаћене камате 3008 25 50 75 100
4. Порез на добитак 3009
5. Одливи по основу осталих јавних 3010
прихода 48,275 96,550 144,825 19З,100
Ш. Нето прилив готовине из
пословних активности (:[-11) 3011 164,390 328,780 493,170 657,560
111. Нето одлив готовине из 3012пословних активност (ПЕ–1)
Б.ТОКОВИ ГОТОВИНЕиз
АКТИВНОСТИИНВЕСТИРАЊА
!. Приливи готовине из
активност инвестирања (1 до 3013 950 1,900 2,850 3,800
5)
1. Продаја акција и удела (нето
приливи) 3014

2. Продаја нематеријалне имовине,
некретнина, постројења, опреме и 3015
биолошкихсредстава
3. Остали финансијски пласмани 3016(нето приливи)
4. Примљене камате из активности 3017
инвестирање 950 1,900 2,850 3,800
5. Примљенедивиденде 3018
11. Одливи готовине из
активности инвестирање (1 до 3019 181,278 362,556 543,834 725,512
3)
1. Куповинаакција и удела (нето 3020одливи)
2. Куповинанематеријалне имовине,
некретнина, постројења, опреме и 3021 180,378 360,756 541,134 721,912
биолошкихсредстава
3. Остали финансијски пласмани
(нето одливи) 3022 900 1,800 2,700 3,600
111. Нето прилив готовине из 3023активности инвестирање (:[-11)
111. Нето одлив готовине из
активности инвестирања (Ц:–1) 3024 180,328 360,656 540,984 721,712

3. ТОКОВИ ГОТОВИНЕиз
АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА
1. Приливи готовине из
активности финансирања (1 до 3025 11,874 23,748 35,622 47,497
5)
1. Увећање основног капитала 3026
2. Дугорочни кредит (нето 3027приливи)



З. Краткорочникредити (нето 3028приливи)
4. Остале дугорочне обавезе 3029 11.874 23.748 35.622 47,49?
5. Опале крагкорочне обавае 3030 .

п. Одливи готовине из
активност финансирања (1 до 3031 "

6) 20,836 30,600 62,508 ' 83.345
1. ступ сопствених акција и удела 3032
2. дугорочни кредити (одливи) 3033
З. Краткорочникредити (одливи) 3034
4. Осгале обавезе (одливи) 3035 20,836 30,600 62.508 83,345
5. Финансијскилизинг 3036
6. Исплаћенедивиденде 3037
111. Нето прилив готовине из 3038активност финансирања ():–11)
10. Нето одлив готовине из 3039активност финансирања (ТЦ–1) 8,962 6,852 26.886 35,848
"' СВЕ“ прилив 3040 730.324 1,4 60.648 2,190,972 2,921,297ГОТОВИНЕ(3001 + 3013 + 3025)
д. СВЕГА ОДЛИВ
ГОТОВИНЕ(3005 + 3019 + 3031) 3041 755,224 1,499,376 2,265,672 3,021,297
'Б. НЕГО ПРИЛИВ
готовине (3040 ← 3041) 3042
Б. него одлив готовине (3041 3043—3040) 24.900 38,728 74,700 100.000
3. готовинд нл почетку
оврлчунског ПЕРИОДА 3044 350,000 350,000 350.000 350,000

ж. позитивнекурсна
РАЗЛИКЕ по основу 3045
ПРЕРАЧУНАготовине
и. негАтивнЕ курсна РАЗЛИКЕ
по основупрврдчунд 3046
готовине
Ј. ГОТОВИНА нд крму
овмчунског ПЕРИОДА(3042 – 3047 з25,100 з11,272 275,300 250,000
3043 + 3044 + 3045 – 3046)

4.2. СТРУКТУРА ПЛАНИРАНИХПРИХОДАИ РАСХОДА ЗА 2018. ГОДИНУ

4.2.1. СТРУКТУРА ПРИХОДА

000
И С

Пословни 97.0

49 1.8

Осгали 1.2
ПРИХОДИ: 2,716,575 100.0

Посматрајући финансијски програм пословања за 2018. годину могу се консгатовати
следеће пословне карактеристике:

– Укупни приходи за 2018. годину планирани су у износу од 2.716.575.000 динара и

мањи су Од процењених за 2017. годинуза 0,5%.

– У структури планираних прихода највеће је учешће пословних прихода са 97,0%,
затим следе финансијски приходи са 1,8% и остали приходи са учешћем од 1,2%. У
апсолутним износима пословни приходи износе 2.634.725.000 динара, финансијски
приходи 49.250.000 динара и осгали приходи 32.600.000 динара.
Међутим, потребно је напоменути да је на висину процењених укупних прихода у
2017.години значајан утицај имао званичан средњи курс евра Народне банке Србије
који је на дан 01.12.2017. године био за око 4 динара нижи у односу на крај
2016.године. Како Предузеће има обавезу по зајму од Европске инвесгиционе банке,
односно Граду Новом Саду, изражену у динарима индексираним валутном клаузулом,



"·

да ће се у наредној пословној години званични курс приближити планираном, што би
довело годишњи резултат пословања на очекивани ниво.

Пословни приходи

1. Планирани приходи од прадаје воде и услуга канализације по количинама из плана
продаје и важећих цена од 01.01.2011. године износе 2.417.955.000 динара,
2. Остали планирани приходи из делатности 99.625.000 динара,
3. Остали планирани пословни приходи 117.145.000динара.
Капиталне субвенције за ивградњу објеката водовода и канализације које се преносе
Из буџета Града Новог Сада за 2018. годину планиране су у Износу од 592.770.000
динара. ·

Средства капиталних субвенције не књиже се у билансууспеха на страни прихода, јер
по МРС–у само део са пасивнихвременских разграничења могао би да се узме у приход,
тј. у висини обрачунате амортивације завршених објеката, стављених у функцију у
2017. години.

4.2.2.СТРУКТУРАРАСХОдА
у 000 динара

О П И (: План 2018. Структура
Пословни расходи 2,61З,553 9б.3
Финансијски растди „ 47,630 1.8
Остали расходи 52,460 1.9
УКУПНИ РАСХОДИ: 2,713,643 100.0

Писмени раотоди

Р.бр. О П и С Планирани расходи 2018.
године у хиљ.дин.

1. Трошкови директ. матер. и робе 86,570 3.3
2. Трошкови осталог материјала 94,920 З.6

З. Трошкови горива и енергије 198,150 7.6

4. Трошк. бруто зарада и накнада зарада 894,133 342
5. Трошкови амортизације и резер. 835,400. 32.0
6. Остали пословни расх0ди 504,380 19.3

Укупно: 2,613,553 100.0

– Укупни плаПланиранирасходиза 2018. годину износе 2.713.643.000 динара и у односу
на процењенеза 2017. годину већи су за 0,6%.

- У структури планираних расхода доминирају пословни расходи са 2.613.553.000
динара или са 96,3%, затим следе остали расходи са 52.460.000 динара или 1,9%
ифинансијски расходи са износом од 47.630.000 динара или 1,8%.

– У структури планираних пословних расхода за 2018. годину највеће учешће је
трошкова бруто зарада, накнада зарада и осталих личних расхода које у апсолутном
износу износе 894.133.000 динара или З4,2%и трошкова амортизације и резервисања
са 32,0% или 835.400.000 динара.

– Планирани добитак за 2018. годину износи 2.932.000 динара.
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- _Планиранидобитак за 2018. годину износи 2.932.000 динара.

4.3. ЦЕНЕ ВОДЕ И УСЛУГА КАНАЛИЗАЦИЈЕЗА ПЕРИОД ЈАНУАР–· дЕЦЕМБАР
2018. ГОДИНЕ

На основу усвојеног Програма пословања за 2011. годину којим је планирано да се
важеће цене воде и услуге канализације повећају за 30,0%, Градско веће града Новог
Сада донело је 31.12.2010. године Решење којим се даје сагласност на нове, више
цене воде и услуга канализације са применомод 01.01.2011. године.

'

ЦЕНЕ ВОДЕ И УСЛУГА КАНАЛИЗАЦИЈЕ СА ПРИМЕНОМ У ПЕРИОДУ
ЈАНУАР – ДЕЦЕМБАР 2018. ГОДИНЕ

-_ВОДА

· ЦЕНЕ са применом од
ВРСТА ПОТРОШАЧА 01.01.2011.

Кориснициупошовним просторијама '
· 11б,88

Корисници у породичном становању и вишепородичном 49,61
сгановању
Корисници у породичном и вишепородичном становању 116 88
преко рационалне потрошње '

– ОДВО'БЕЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА

становању

ЦЕНЕ са применом
ВРСТА ПОТРОШАЧА од01.01.2011.

Корисници у пословним просгоријама 73,53
Корисници у породичном становању и вишепородичном 31,26

КАЛКУЛАЦИЈА ЦЕНА ВОДЕ И УСЛУГА КАНАЛИЗАЦИЈЕНА ОСНОВУ ПЛАНИРАНИХ
ПРИХОДА И РАСХОДА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – ДЕЦЕМБАР2018. ГОДИНЕ

На основу остварених прихода и расхода у периоду јануар– децембар 2018. г0дине,
дајемо пример калкулације која показује покривеност расхода приходима.

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ И РАСХОДИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР–ДЕЦЕМБАР 2018.
ГОДИНЕ СВЕДЕНИ НАМЕСЕЧНИ НИВО

у 000 динара

А. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ

1. ТРОШКОВИ ОСНОВНОГМАТЕРИЈАЛА 7.214

2. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВНИХ ДЕЛОВА 7.910
·И ОСТАЛОГ МАТЕРИЈАЛА

3. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 16.513
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ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА
'
4. ,

и ОСТАЛИ лични РАСХОДИ
_

74510

5. трошкови АМОРТИЗАЦИЈЕ 69.617

6. ОСТАЛИ пословни РАСХОДИ 42.032

укупни пословни рАсходи „
217795

рАсходи КАМАТА 3.969

в. ОСТАЛИ РАСХОДИ 4.372

г. укупни трошкови А + 5 + 5 226.137

д. просечни плднирхтни месвчни укупни приходи ЗА ПЕриод ЈАНУАР ← ДЕЦЕМБАР
2018. ГОДИНЕ ИЗНОСЕ 226.381.000 ДИНАРА

Д: МЕСЕЧНИ РАСХОДИ–ТРОШК. = 226.137 = 0,99892х 1оо=99,в92%
Д. МЕСЕЧНА ФАК'ГРЕАЛИЗАЦИЈА226381

На основу односа месечних трошкова пословања и просечних месечних пословних
прихода планираних у периоду јануар ← децембар 2018. године, произилази да (у
планирани укупни просечни трошкови за 2018. годину мањи за 0,1% од планираних
просечнихпословних прихода у 2018. години.

Утврђени проценат показује да је Предузеће на нивоу пословања које омогућава да
укупни приходи могу покрити укупне трошкове које Предузеће остварује у свом
пословању, али да из остварених прихоца може самостално вршити улагања у
реконструкцију и изградњу мреже и објеката водовода и канализације Града Новог
Сада. Ово је један од циљева политике пословања за 2018. годину.

4.4.КАПИТАЛНЕСУБВЕНЦИЈЕ

ЈКП "Водовод и канализација" Нови Сад остварује приходе од продаје воде и услуга
канализације и осталих послова који ниц! основна делатност Предузећа, а пружају се
као услуге трећим лицима, што значи да се Предузеће финансира из сопствених
средстава.
Предузеће добија средства из Буџета Града Новог Сада за капиталне субвенције, а
према Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа„Водовод
и канализација“ Нови Сад за 2018. годину, који усваја Скупштина Града Новог Сада.
Средства за текуће одржавање према Програму инвестиционих улагања Јавног
комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања
водовода и канализације за 2018. годину који се не финансирају из буџета Града
Новог Сада, Предузеће ће финансирати из сопствених средстава у износу од
50.000.000 динара за одржавање водоводног система и 150.000.000 динара за
одржавање канализационог система Града.

Капиталне субвенције за изградњу објеката водовода и канализације које се добијају
из буџета Града за 2018. годину планиране су у износу од 592.770.000 динара, од
којих 430.000.000 динара се односи на радове на изградњи НГЦ–1, нова главна ЦС
код Жежељевог моста, а 162.77О.000 динара се односи на наставак реализације
започетих радова из 2017. године.
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Прилог4

ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХАКТИВНОСТИ ЗА 2018. ГОДИНУ

Планирана вредносг
за 2018.годину

%%75

Назив програмске позииијеПозиција

'%%%%
·

.
„%,?ЊЕЊЕ

* Под осталимприходима из буџета сматрају се сви приходи који нису субвенције (нпр. додела средстава из буџета по јавном позиву,
конкурсуи сл).

· Ј · . ← „ . ~“? отпад–то!
..
ЊЖЗЊ

,
„ЕМ–„%% кшоњњмгаш - . . . . мг%–Њ“)

8. ПРОЈЕКТОВ ЊЕ, ГРА'БЕЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОД ВОДНЕ 75 070 000 00МРЕЖЕ И НАБАВКА ЦОБАРА ' · '

Гру К А Н А Л И 3 А Ц И Ј А 517.700.000,00
па
Рад
ова
Џ

.

12. ЦРПНЕСГАНИЦЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 430.000.000,00

14. ПРОЈЕКГОВАЊЕ, ГРА'БЕЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА 87.700.000,00
КАНАЛИЗАЦИОНЕМРШЕ И НАБАВКА ДОБАРА ·

У к У п Н 0 (1 + 11): [ 592.77о.ооо,оо |

СУБВЕНЦИЈЕИ ОСТАЛИПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА

. . . . . . “динама .. .

20157пг'од9'та:

'
·

Изиос не оШењаих
.„Приход Планирано ~[Трка–петама буџета 33:32:32? Неутрошено средставадЕраШјШ · · ,

. година" .

(у односуна претходну)
1 -2 3 4 (2-3) _5

“ "

Субвенције 480,000,000 317,2ЗО,000 317,230,000 0 0

Осгали
приходииз
буџета*

УКУПНО 480,000,000 з17,2зо,ооо з17,130,ооо о о

Ипак за .,париодјшддггћј12:10:18, година

' 01.01. до 31·.03.' 01.01.3д0'391'06. 01.01. до 30.09. 01.01. до 31.12.

Субвенције 145,700,000 291,400,000 437,100,000 592,77О,000

Остали
приходииз
буџета*

УЕО'ПНО 145,700,000 291,400,000 437,100,000 592,770,000

42



Прилог 5
ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

, у динарима
План Процена План План План План планР' Трошковизапослених * 01.01– 01.01·· 01.01– 01.01– 01.01– 01.01– 01.01–

бр' · 31.12.2017. 31.12.2017. 31.12.2018. 31.03.2018. 30.06.2018. 30.09.2018. 31.12.2018.
Маса НЕГО зарада (зарада по ·

одбилсуприпадајућихпореза 2111.
и доприноса на терет

442,820,839 442,820,839 434,978,211 108,744,550 217,489,100 32б,233,650 434,978,

запосленог) '
Маса БРУТО 1 зарада (зарада ,

са припадајућимпорезом и2.
доприносимана терет

631,683,927 631,683,927 620,511,000 155,127,750 310,255,500 465,383,250 620,511,000

запосленог)
Маса БРУТО 2 зарада (зарада .

3. са припадати“ “Рт“ " 744,755,зво 744,755,350 731,582,4 69 182,895,620 365,791,240 548,686,860 731,582,469
дОПРИНОСИМЗ на терет
послодавца)
Број запослених по

4. кадровскојевиденцији · 742 742 727 727 727 727 727
УКУПНО“

4.1. · на неодређено време 742 742 722 722 722 722 722
4.2. ·· а одређено време 0 0 5 5 5 5 5
5 Накнаде по уговору о делу б48,000 648,000 648,000 162,000 324,000 486,000 б48,000

6 Број прималаЦа накнаде по 2 2 2 2 2 2 2
уговоруо делу

7 Накнаде по ауторским 0 0 0 0 0 0 0
уговорима

8 Број прималаца наканде по 0 0 0 0 „ 0 0 о
ауторскимуговорима
Накнаде по уговору о -

9 привременими повремвним 29,169,000 29,163,000 24,000,000 12,000,000 16,000,000 20,000,000 24,000,000
летовима
Број прималаца накнаде по

10 уговоруо привременими 0 0 20 65 20 20 20
- повременимПОСЛОВИМЗ
Накнадефизичкимлицима по11
основу осталих уговора

0 ° ° ° ° 0 0

Број прималаца наканде по12
ОСНОВУ ОСТЗЛИХУГОВОВЗ

0 0 0 0 0 0

13 Накнадечлановима скупштине 0 '0 0 0 0 0 0
14 Број чланова скупштине 0 0 0 0 0 0 0
15 22233?““шта “трн“ 1,474,ооо 1,474,ооо 1,474,ооо Зб8,500 737,ооо 1,105,500 1,474,ооо

Број чланова надзорног16
одбора 3 3 3 3 3 3 3

17 Накнаде члановима Комисије 0 0за ревизту
Број чланова Комисије за18
ревизију 0 О

П е 03 за осп19 Шрпзш " ет“ "6 "°С“ " зз,2оо,ооо зз,2оо,ооо з1,о79,ооо 7,769,750 15,539,зоо 23,309,25о 31,079,ооо
20 дневнице на службеном путу 1,200,000 1,200,000 1,200,000 300,000 600,000 900,000 1,200,000

Накнадетрошкова на
21 службеномпуту 1,000,000 1,000,000 1,000,000 250,000 500,000 750,000 1,000,000

22 Отпремнина 0 700,000 35,700,000. 28,000,000 31,000,000 33,000,000 35,700,000
23 Јубиларне награде 5,880,000 5,170,000 8,500,000 2,125,000 4,250,000 6,375,000 8,500,000
24 Број прималаца 59 54 105 26 50 75 105
25 Смештаји исхрана натшу 0 0 0 0 0 0 0
26 Егшјкарадницима “ "°°°ди““ 22,взо,ооо 22,850,000 22,850,000 20,ооо,ооо 20,950,ооо 21,9оо,ооо 22,850,000
27 Стилендије 0 0 0 0 0 0 0

Осгале накнаде трошкова
28 запотенима и осталим 12,300,000 З1,100,000 36,100,000 10,000,000 20,000,000 30,000,000 36,100,000

физичкимлицима
* број запошеиих/примапаца/чпанова последњег дана извештајног периода
** позиције од 5 до 28 које се исказују у новчаним јединицама приказати у
бруто износу

Вредност радног часа у смислу одредби члана 24. Посебног колективног уговора за јавна комуналне предузећаи друга јавна
предузећа Града НовогСада („Службени лисг Града Новог Сада“, број 37/17) утврдиће се по престанку важењаЗакона о
привременом уређивањуосновица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других сгалних примањакод корисника јавних
средстава („Службени гласник РС", број 116/14).



5) ПЛАНИРАНИ НАЧИН РАСПОДЕЛЕ ДОБИТИ, ОДНОСНО
ПЛАНИРАНИ НАЧИН ПОКРИ'ћА ГУБИТКА

'
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Као и претходних година и за 2018. годину је планиран добитак. Овакав финансијски
резултат планиран је због контролисаног раста директних трошкова пословања, као и
ефикасног трошења расположивих прихода, што представља резултат ангажовања и
мера прописаних од стране пословодсгва Предузећа. Висина планираног незнатног
добитка резултат је значајног планираног улагања сопствених средстава у водоводни
и канализациони систем Града Новог Сада.

Добитак остварен у 2017. години распоредиће се на следећи начин:
- на основу Закона о буџету Републике Србије за 2018. годину,
– на основу Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018. годину и
- на основу члана 50. Статута ЈКП „Водовод и канализација“ Нови Сад разлика
добити расподелиће се одлуком Надзорног одбора Предузећа.

Планирани добитак остварен у 2018. години распоредиће се у складу са законом,
Одлуком о буџету Града Новог Сада и Статутом ЈКП „Водовод и канализација“ Нови
Сад. '
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Основодлива/пријема
кадрова

тање на дан
кадрова у периоду

Пријем кадрова у периоду
01.01.·З1.03.2О18.

Стање на дан

Основодлива/пријема
кадрова

на дан

кадрова у периоду

Пријемкадрова у периоду
01.04.·30.06.2018.

Стање на дан

63. дИНАМИКАЗАПОШЊАВАЊА

Број запослених

742

·20

Број запослених

727

Р. бр. Основодлива/пријема
кадрова

Стање на дан 30.06.2018.

Одлив кадрова у периоду

Пријем кадрова у периоду

Стање на дан 30.09.2018.

Основ одлива/пријема
кадрова

Стање на дан 30.09.2018.

Одлив кадрова у периоду

Пријем кадрова у периоду
01.10.·31.12.2018.

Стање на дан 31.12.2018.

Прилог8

Број запошених

727

0

Број запослених

727

Број запослених са којим ће Предузеће завршити пословну 2017. г0дину је 742.У
2018. години у Предузећу није планирано повећање броја запослених на не0дређено
време. У складу са Одлуком о максималном броју запослених на неодређено време у
систему Града Новог Сада за 2017. годину (Сл. лист Града Новог Сада број 47/17) у
Предузећу ће на крају 2018. године бити 722 запослено на неодређено време, 5
радника ће бити примљено за рад на одређено време.
Евентуално смањење броја запослених у току 2018. године испод броја утврђеног
претходно наведеном Одлуком Предузеће ће попуњавати у складу са прописима до
дозвољеног нивоа.
У складу са чланом 27е, став 36 Закона о буџетском систему чланом 10. Закона о
начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору, у Предузећу ће
на почетку 2018. године бити запослено 65 радника по уговору о привременим и
повременим пословима и двоје ангажованих по уговору о делу, што уз петоро
запослених на одрђено време чини 10% од укупно запослених на неодређено време.
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ПЛАН ОБРАЧУНА И'ИСПЛАТЕ ЗАРАДА У 2018. ГОДИНИ

ОБРАЧУН-Ат. ОБРАЧУН“ износ
.

· БРУТО :: ::исплљвн БРУТО :: у уплив у
. . 201в.годинимесец БРУТО :: у 2о_18.години посла БУЏЕТ

2017.години пре примена примана рапувликв
· ·

' * х ••4
>

.
ЗАКОНА здкондж срвизв а

.1. „ 2. 3. 4. 5.
ЈАНУАР 525457,113.19 б7,429,002 64,150,569 3,278,433

ФЕБРУАР
.

59,637,943.б9 б4,452,956 60,24б,900 4,2Об,056

МАРТ 61,284,123.29 б4,бб7,068 60,24б,900 4,420,168

АПРИЛ 60,635,713.50 64,285Ј20 б1,072,200 3,213,520

МАЈ 63,120,238.11 б7,859,7б2 б2,487,00 5,372,762

ЈУН б1,535,835.42 б4,936,926 59,421,500 5,515,32б

ЈУЛ 61,091,894.09 64,465,626 60,129,000 4,336,626

АВГУСГ 62,763,879.36 68,751,955 б2,133,300 5,618,656

СЕПТЕМБАР 60,704,176.32 б4,229,973 58,950,000 5,279,973

ОКТОБАР 61,329,818.2З 64,715,213 60,954,300 з,7во,91з

НОВЕМБАР б1,221,296.б7 65,014,212 51,661,700 3,352,512

дЕЦЕМБАР 68,953,317.13 ' 55,014,210 60,129,000 43852“?
УКУПНО 744,755,350•00 785,822,б24 · 731,582,4б9 54,240д155

Планирана маса зарада за 2017. годину износи 631.683.927динара, а процењује се да
ће бити искоришћена у целости. Просечна исплаћена зарада у 2017. години по
просечном запосленом, након примене Закона о привременом уређивању основица за
обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних примања код корисника
јавних средстава, износи 631.683.927 : 12 : 742 = 70.94З,84 динара.

Планирана маса зарада за 2018. годину износи б20.511.000динара.Просечнапланирана
зарада у 2018. години, према обрачунуиз 6.4, подтачка 11, износи 71.12б,89динара.

План зарада, накнада зарада и осталихличних расхода направљен је на бази следећих
смерница:

– маса бруто зарада за 2018. годину формирана је на основу Смерница за израду
годишњих програма пословања за 2018. годину Владе РепубликеСрбије,

– остали трошкови накнада и личних расХОда групе конта 52 планирани су у висини
стварних трошкова за ове намене на основу важећег Посебног колективногуговора за
јавна комунална предузећа и друга јавна предузећа Града Новог Сада,Посебног
колективног уговора за јавна предузећа у комуналној делатности на територији
Републике Србије, Фискалнестратегије за 2018. годину са пројекцијамаза 2019. и 2020.
годину и Инструкције о Изради и праћењу реализације годишњих програма пословања
јавних предузећа и јавних комуналних предузећа.
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ПЛАН ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСГАЛИХ ЛИЧНИХ РАСХОДА
ЗА 2018.ГОДИНУ

у 000 динара

УКУПНО ! (Ц+д+Е+Ф+Г) ТРОШКОВИЗАРАДА,НАКНАДА ЗАРАДАИ

Остала

! Укупне бруто зараде и накнаде зарада са порезима и доприносима на зараде без
доприноса на терет послодавца износе б20.511.000 динара у плану за 2018. годину.

Просечна месечна бруто зарада по запосленом без доприноса на терет послодавца
планира се за 2018. годину у износу: 620.511.000 : 12 : 727 = 71.126,89 динара.

Н Топли оброк и регрес исплаћују се на основу Посебног колективног уговора за
јавна комунална предузећа и друга јавна предузећа Града Новог Сада и Посебног
колективног уговора за јавна предузећа у комуналној делатности на територији
РепубликеСрбије.
У планираном износу трошкова за исплату бруто зарада садржани су трошкови за
топли оброк и регрес. Регрес је укалкулисан у 12 месечних исплата.
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Одлуком број 7.1.–21600 од 20.10.2009. године Управни Одбор ЈКП „Водовод и
каналиаација“ Нови Сад сагласио се са изменама Споразума о пројектној компоненти
између Европске инвестиционе банке, Републике Србије и Града Новог Сада, Те се на
тај начин продужава временско трајање обавеза уговорних страна.
Реализацијом пројеката предвиђених Споразумом обезбедило би се несметано
водоснабдевање Града НовогСада, без редукција воде, у пројектном периоду .
За ове намене до краја 2017. године повучено је средстава у износу од 15.000.000 евра.
На повучена средства се у претходних пет година плаћала само камата од дана
повлачења, односно закључно са 2016. годином, а отплата и главнице'почела је шесте
године од дана повлачења средстава, Односно 2017. године.
У току 2018. године за отплату зајма Предузеће је у обавези да измири главнице у
износу од 604.399,б2 евра, а камате у износу од 365.04З,95 евра, што укупно износи
969.443,57 евра. Обавеза се измирује у две једнаке рате, у фебруару и августу 2018.
године.
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У•току 2018. године Предузеће је планирало да за набавку добара, радова и услуга за
обављање делатности утроши 1.934.938.250 динара.

За набавку добара планирано је да се утроши 761.902.000 динара или 39,4%, за
извршење услуга ће се утрошити 463.39б.250 динара или 23,9%, а за извођење радова
издвојиће се 709.640.000 динара или 36,7%· од УКУПНО планираних средстава за
набавке.
Од укупно планираних средстава за набавке, износ од 430.000.000 динара или 22,2%
фиНансираће се из средстава. буџета Новог Сада, а односи се на радове на Изградњи
НГЦ–1, нова главна ЦС код Жежељевог моста. Разлика од 1.504.938.250 динара или
77,8% финансираће се из сопствених средстава у циљу нормалног функционисања
процеса пословања Предузећа.

Већи део планираних набавки по свим основама биће покренут у првом кварталу 2018.
године у укупном износу од 1.621.725.750 динара. Њиховом реализацијом омогућиће се
несметано одвијање пословних активности Предузећа, а самим тим и редовно
снабдевање Града пијаћом водом, као и одвођење отпадних вода.
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9) ПЛАН инввстицтА
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У 2018. години Предузеће планира инвестиционо улагање у наставке започетих
радова у висини од 247.775.000 динара, од чега 85.005.000 динара или 34,3% из
сопствених средстава, а 162.770.000 динара или 65,7% из капиталних субвенције из
буџета Града Новог Сада.

У нове инвестиције у току 2018. године Предузеће ће уложити б20.700.000 динара.
Износ од 430.000.000 динара или 69,3% финансираће се ИЗ капиталних субвенцијаза
инвестицију:Извођење радова на изградњи НГЦ-1, нова главна ЦС код
Жежељевогмоста (1–Фаза), са набавком и уградњом материјала. Процењена
вредност ове капиталне инвестиције износи 860.000.000,00 динара и делом ће се
финансирати из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2018.години а делом из
истих извора у 2019. години. Јавна набавка ће се спровести у 2018. години на укупну
вредност.

190.700.000 динара или 30,7% нових инвестиција у 2018.тодини ће се финансирати из
сопственихсредстава. Велики део планираних радова у износу од 577.000.000 динара
покренуће се већ у првом кварталу 2018. године.
У 2018 години предузеће планира да покрене прву фазу квалификационог поступка за
извођење радова у области водопривреде и то грађења, реконструкције, адаптације и
санације мреЖе и објеката водовода и канализације на подручју Града Новог Сада за
период од 2018–2021 године. Процењена вредност радова за 2018 годину износи
400.000.000,00 динара, за 2019.годину износи 400.000.000,00 динара за 2020.годину
износи 400.000.000,00 динара и за 2021.годину износи 400.000.000,00
динара.Средтва за финансирање планираних инвестиција ће се предвидети
Финансијским планом за предметне године.
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Средства планирана за наставке инвестиционих улагања у 2018. години утрошиће се
на следећи начин:
· у водоводни сисгем Града Новог Сада уложиће се укупно 129.292.000 динара, од
тога из сопствених средстава 54.222.000 динара, а из средстава буџета Новог Сада
75.070.000 динара, ,
~ у систем за одвођење отпадних вода Новог Сада уложић'е се 114.983.000 динара, од
тога из средстава буџета Новог Сада укупно 87.700.000 динара, а из сопствених
средстава разлика од 27.283.000 динара,
- 'за п060љшање самог функционисања процеса пословања у Предузећу уложиће се
З.500.000 динара сопсгвених средсгава.

Средства планирана за нове инвесгиционе радове у 2018. години утрошиће се на
следећи начин:
- у водоводни систем Града Новог Сада уложиће се укупно 80.750.000 динара
сопственихсредстава,
– у систем за одвођење отпадних вода Новог Сада уложиће се 465.000.000 динара, и
то из средсгава буџета Новог Сада укупно 430.000.000 динара, 3 35.000.000 динара и
сопственихсредстава Предузећа,
- за побољшање самог функционисања процеса пословања у Предузећу уложиће се
74.950.000 динара сопствених средстава.

Укупна инвестициона улагања у 2018. години износе 868.475.000 динара. Предузеће
ће уложити сопствених средстава у износу од 275.705.000 динара или 33,7%, док ће
се из буџета Града Новог Сада уложити 592.770.000 динара или бб,3%.
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Средства за финансирање трошкова донација ·и спонзорсгва планирана су за 2018.„
годину у укупном износуод 600.000 динара, што је у складу са чланом 15. став 1.
Закона о порезу на добит правних лица. Средсгва ће бити употребљена:

– за донацијуДечијој болнициу Новом Саду 500.000,00 динара
– за помоћ социјално угроженимлицима 10'0.00'0,00 динара.

Средства за хуманитарне активности посебно нису планирана, а у зависносги од
поднетих захтева сврстаће се у претходно наведену категорију.

У 2018. Годиии за финансирање спортских актвносги није планирано издвајање
новчаних средстава.

Трошкови репрезентације за 2018. годину планирани су у износу од 495.000 динара,
што је у складу са Законом о порезу на добит правнихлица, члан 15. став 6.

·Трошкови пропаганде и рекламе за 2018. годину планирани су у износу од 5.940.000
динара сходно Закону о порезу на добит правнихлица члану 15. сгав б.
Средства ће бити употребљена за финансирање сервисних информација према
грађанима о активностима ЈКП „ Водовод и канализација“Нови Сад у вези изградње
водоводне и каналиаационе мреже, изградње кућних прикључака, хаварије на мрежи,
искључењима воде и другим активностима, које су од значаја за грађане и друге
кориснике услуга овог Предузећа.

Прилог15.
СРЕДСТВАЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

за план за План за План з'а
Позиција –· . у 2017. 01.01.- 01.01.– 01.01.– 01.01.–

Хуманитарне О

Спортске 220'000

реклама " 5,940,ооо 5,940,ооо 1,4вв,ооо 2,97о,ооо 4,455,ооо 5,940,000

ЈКП „Водовод и канализација“Нови Сад

Гвозден
Перковиг
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